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I

Til Forældre og Værger.
AARHUS KATHEDRALSKOLE er en fuldstændig 

højere Almenskole og tillige Eællesskole.
1 en Alder al' 11—12 Aar*)  kan Eleverne optages 

i Mellemskolen; Indmeldelse modlages hver Skole
dag 1—2 i Maj Maaned. Optagelsesprøven holdes i 
Reglen i de forsle Dage af Juli efter nærmere Be
kendtgørelse i Bladene. Til denne Prøve maa med
bringes de i del sidste Aar benyttede Bøger samt 
Skrivematerialer. If. Kgl. Anordn, af 19. Juni 1903 
fordres lil Optagelse:

*) Del er altid bedst, naar Børnene har den tilbørlige Alder, 
at indmelde dem i 1. Mellemsk.-Kl.; baade kommer de 
vanskeligere ind senere i en højere Klasse og vil tillige 
have mere Besvær ved at følge med. Eleverne maa ind
meldes ved Begyndelsen af Skolcaaret—i Løbel af samme 
vil som Regel ingen nye Elever blive oplaget.

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 
sikker, flydende og forstandig Oplæsning af el Stykke 
læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæs
ning af el Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages al ligge inden
for hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne. og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Eller Oplæsningen maa 
han, vejledel ved Examinators Sporgsmaal. kunne 
genfortælle, hvad han har læst, og vise, al han for
slaar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, 



væsentlig fortællende Digte og være i Stand lil al 
gore Kede for deres Indhold samt i det hele vise, 
al han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grund
lag af det læste skal Examinator tillige overbevise 
sig om, al han har Øvelse i al finde Hovedleddene 
i en Sætning og i al kende de vigtigste Ordklasser 
og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsent
lige Pejl i Retskrivningen kunne skrive et i Om
fang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indovel i al kunne gen
give i Skrift cl ham fortalt eller langsomt forelæs! 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sælningsbygning og Indhold er let fatteligt.

3. R egn i ng. Proven skal være baade skriftlig og 
mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i al lose Op
gaver i de fir.e Regningsarter med benævnte og ube- 
nævnte hele Tal saml kunne anvende disse Regnings- 
arier paa simple Opgaver i Reguladetri. Ilan maa 
endvidere have Kendskab lil Brøkbegrebet i Al
mindelighed og kunne addere* og subtrahere ensbe
nævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Dccimalbc- 
legnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion 
af Decimalbrøker saml multiplicere saadanne med 
en hel Multiplikator og dividere dem med en 
hel Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre 
sikkert og hurtigt med mindre Tal.

1. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen og 
Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sæt
ninger, der fylder en Linie eller derover. Ligeledes 



skal han proves i Afskrift af el kori Stykke efter en 
Bog.

5. Religion. Eleven maa have heri de vigligsle 
Fortællinger af hele den bibelske Historie al kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en lel og kort
fattet Bibelhistorie, saml kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun proves i del sidste Forberc- 
dclsesaars Pensum.

G. Historie. Ilan maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt el eller Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegivenhe
der fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun pro
ves i det sidste Forberedclsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet el ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
al orientere sig paa en Globus og el Europaskort, 
saa al han kender Verdensdelene og de store Ver
denshave saml har en Oversigt over Europas vig
ligsle Lande og disses Hovedstædcr.

8. Naturhistorie. Ilan skal gennem lagt- 
I a g c 1 s e s u n d e r v i s n i n g have vundet Kendskab 
lil en Del. dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og 
vore vigtigste Nytteplanter.

De nyoptagne Elever maa lil Skolen indlevere At
test for Daab og Vaccination, saml for ikke al lide 
af nogen smilsom Sygdom.

Mellemskolen meddeler gennem 4 eelaarige Klas
ser en Undervisning, der afslidtes ved Mellemskole- 
examen.
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Bestaaet Mellemskoleeksamen k a n. hvis Skolen an
ser vedkommende Elev for egnet dertil, give Adgang 
til Gymnasiet eller Realklassen.

Elever fra private eller kommunale Mellem- og 
Realskoler samt Pigeskoler vil i Reglen — inden de 
kan oplages — blive proveí i enkelte eller alle Fag.

Realklassens Undervisning afsluttes med Real
eksamen. der giver lignende Rettigheder som tidligere 
almindelig Forberedelseseksamen.

I Gymnasiet, der afsluttes med Studentereksamen, 
meddeles gennem 3 eetaarige Klasser Undervisning 
paa 3 Linier: Den klassiske, den nysproglige og den 
malhemalisk-natur videnskabelige.

Da en Del Elever ikke bor i Byen og derved og- 
saa Forsøm melser foran lediges, anmodes de udenbys 
Elevers F or ældre om al sørge for, al deres 
Børn ikke forsommer mere end absolut nødvendigt. 
Del bedste vilde jo for manges Vedkommende viere, 
al de i Vintermaanederne bor i Byen; i modsat 
Tilfælde kan del fore til. al Eleverne har betydelig 
mindre Udbytte af deres Skolegang og maa blive el 
Aar længere i Skolen for al kunne beslaa de afslut
tende Prøver. — Da del er af slør Viglighed for 
Fleverne, al de kommer li I al bo el Sted, hvor der 
er del fornødne Tilsyn med dem. anmodes For
ældrene om, inden de træffer Bestem
melse i s aa Henseende, al forhandle 
m cd Rektor derom.

Konfirmationsforberedelsen kan foregaa. medens 
Eleverne er i 3. Mellemskoleklasse, helst i Lobel 
af sidste Halvaar.



Om Meddelelser til H j eni ni e n c.
Efter al de daglige Karakterer ved Min. Cirkui. 

S/G 07 er afskallede, benyttes lier ved Skolen følgende 
Fremgangsmaade :

8 Gange aarlig faar Eleverne af 1.-3. Mellemskole- 
klasse Karakterbøgerne hjem; de 5 Gange gives der 
Karakterer for Elid og Dygtighed (Skala: 8, 7, 6, 5, 1, 
3. 2, 1 — svarende til: ug, ug?, mg, mg?, g, tg, mdl, 
slet —): de øvrige 3 Gange Slandpunktskaraklerer 
(Skala: 8, 6, 1, 2 — svarende til: ug, mg, g, mdl — . 
al’ de sidste udregnes en Aarskarakter, som 
bliver lagi sammen med Eksamenskarakteren 
og giver den endelige Fagkarakter. 4. Mellem- 
skoleklasse, Realklassen og Gymnasiet faar de
res Karakterbøger hjem 6 Gange i Løbet af Aa- 
rel. De 3 Gange gives Vidnesbyrd, 3 Gange Stand- 
punktskaraklerer, som enhver Lærer eller Behag kan 
præcisere ved Bemærkninger. Men desuden — og 
delte gælder alle Klasser — hvis der under den dag
lige Undervisning hænder noget, som trænger til øje- 
blikkelig Paalale, det være sig Mangel paa Flid eller 
Opmærksomhed, Uorden eller daarlig Opførsel, saa 
indføres en Anmærkning i Karakterbogen, som Ele
ven derefter lager med hjem og den næste Dag maa 
bringe tilbage underskreven af Forældre eller Vær
ger. Disse ved altsaa, al all gaar — i hvert Fald 
nogenlunde — naar de ikke ser Karakterbogen uden- 
for de bestemte Terminer. Endelig kan yderligere 
Oplysning allid faas hos vedkommende Klasselærer 
eller Rektor.

F e r i e r o g F r idag c. Eller Ministeriets Be
kendtgørelse af 30. November 1903 fordeles Ferier 
og Fridage saaledes:



8

1. Sommerferien begynder den 8. Juli (denne Dag 
medregnet) og varer 6 Uger, dog al i de Aar, hvor 
den 19. August falder paa en Lørdag, del nye Skole- 
aar først begynder den paafølgende Mandag.O*/ A O O

2. I 'Midlen af Oktober eller kort efter skal gives 
en Ferie, beslaaendc af en Søndag og 3 paafølgende 
Sognedage.

3. Juleferien skal begynde den 23. December (denne 
Dag medregnet) og regelmæssigt vare 14 Dage. Men 
hvis Undervisningen efter denne Regel paa ny skulde 
begynde paa en Lordag, afkortes Ferien med een 
Dag, saa al Undervisningen begynder om Fredagen.

4. Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag 
lil den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnede).

5. Pinseferien skal om fal le 5 Søgnedage i Til
slutning lil de 2 Helligdage eller Rektors nærmere 
Bestemmelse.

6. Fastelavnsmandag. Lørdag eller Store Bededag, 
Kongens og Dronningens Fødselsdag saml Grund
lovsdagen er Fridage.

7. De Søgnedage, som eller foranslaaende Regler 
maalte være tilbage af de i Loven foreskrevne 63 
Søgnedage, overlades del lil Skolernes Rektorer al 
fordele efter eget Skon som hele og halve Fridage.

Sygemeldinger — hvis del er en Sygdom, som 
varer ud over el Par Dage — bedes tilsendt Skolen 
ved Sygdommens Begyndelse, helst med Angivelse af 
dens Navn og Art. Naar en Elev efter overstaaet 
Sygdom alter moder paa Skolen, skal han medbringe 
en Seddel fra Forældrene med Angivelse af Varig
heden af Fraværelsen. Hvis en Elev af Helbreds- 
hensyn ønskes frilaget for al opholde sig paa Lege
pladsen i Frikvartererne, maa del ligeledes skriftlig 
meddeles; der vil da blive givet Tilladelse lil al blive 
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paa Gangene. 11 vis nogen lor længere l id end en LO O O
Uge skal fritages for Gymnastik, kræves Lægeattest.

Smitsomme Sygdomme.
1. Naar der i en Familie, som har skolesøgende 

Born, udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen 
straks modtage Meddelelse herom.

2. Er Sygdommen Skarlagensfeber. Difteritis, Blod
gang, exanthema tisk Tyfus, Kopper eller anden far
ligere smitsom Sygdom, vil det være nødvendigt al 
formene Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme. Adgang til Skolen, indtil det 
ved Lægeattest godtgøres, al al Fare for Smitte er 
forbi.

3. Derimod vil det under en af de sædvanlige 
godartede Mæslinge- og Kighosleepidemier eller andre 
mindre farlige smitsomme Sygdomme i Beglen ikke 
være nødvendigt al formene. Elever fra Hjem, hvor 
saadanne Svgdomme findes. Adgang lil Skolen.»O 7 0 0

S k o 1 c b e I a 1 i n g c n er : for Gymnasiet og Real
klassen 12 Kr., for Mellemskolens Klasser 36 Kr. 
fjerdingaarlig. Xaar flere Søskende samtidig be
søger Skolen, nedsættes Betalingen for den næst
ældste med '/i, for den næste med del halve: de 
efterfølgende gaar frit. Udmeldelse kan ske ved skrift
lig Henvendelse lil Skolen i Løbet af Fjerdingaaret 
lil dettes Udgang. Den, som forlader Skolen i Juli 
Maaned. betaler Skolepenge for denne Maaned.

De Beneficier (fri Skolegang eller for nedsal Be- 
taling), der bortgives af Ministeriet efter Rektors Ind
stilling. og de dermed i Forbindelse slaaende Sti
pendier, søges paa Blanket, der udleveres af Rektor 
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og i udfyldt Stand tilbageleveres dc sidste Dage af 
August. Uagtet Beneficiet kun kan tildeles for 1 Aar, 
behøver den, der allerede har el saadanl, ikke al 
søge om al beholde del, medmindre han (hun) er 
opflyttel i Gymnasiet. Paa samme Maade indstil
ler Skolen dem, der fortjener det. lil Forhøjelse lige
som til de andre Legater, der af forskellige Vel
gørere er stillet lil Raadighed for den.

Angaaende Skolesager heiles man helst henvende 
sig paa Skolen; Rektor træffes der hver Skoledag 
(bedst 1-2).

Den 25. og 26. November, 11. og 12. December in
spiceredes Skolen af Undervisningsinspektøren for de 
højere Almenskoler Prof. Tuxen, i Maj af Sløjd
inspektøren.

Efter Anvisning af Undervisningsinspektøren gen
nemgik Hr. cand. polyl. Hansen og Hr. cand. mag. 
Brøndsted del praktiske Kursus i Undervisnings
færdighed, den første med Fagene Mathematik og 
Fysik (Vejledere: Overlærer Engell og Adjunkt V. 
R. Møller), den sidste med Fagene Dansk og Tysk 
Vejledere var Adjunkterne O. Hansen og D. Peter

sen). Prøven holdtes den 11. og 12. December i 
Overværelse af Professor Tuxen. Begge Kandidater 
bestod Prøven.

1 Skoleaarcts 2. Halvdel gennemgik Hr. cand. theol. 
Heering del samme Kursus i Fagene Dansk og Reg
ning med Mathematik (Vejledere: Overkerer Engell 
og cand. mag. Knudsen). Proven holdtes sidst i 
Maj 1911 i Overværelse af Undervisningsinspektøren. 
Kandidaten bestod Prøven.



I December holdt Overlærer Brøndsted for Eleverne 
el Foredrag om I lalien. Foredraget illustreredes ved 
Lysbilleder, som fremvis tes af Adjunkt M. Moller.

I samme Maaned gav Skolens Kor under Frøken 
Saabyes Ledelse en Koncert for Forældre og ikke 
syngende Elever.

I April holdtes Gymnaslikeksamcn saavel for Drenge 
som for Piger. Disse Prøver overværedes af mange 
Forældre.
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Skolens Lærere, Fag- og Time
fordelingen.

Ved Min. Skr. af 15. Juli 1910 konstitueredes Time- 
kerer V. R. Møller som Adjunkt Ira 19. August.

Den 1G. Juli 1910 blev cand. mag. R. Knudsen 
ansat som Timelærer fra 19. Aug.

1. Marts 1911 fratraadte Krk. S. Saabye som Sang
lærerinde og ved Min. Skr. 15. Marts overdroges Sang
undervisningen foreløbig lil Hr. Kaptajn 1 leising.

3. Maj udnævnte Hans Majestæt Kongen const. Ad
junkt 1). Petersen lil Adjunkt fra 1. April 1911.

Fag- og Timefordelingen har i Sk olea a ret været 
følgende:

Rektor: Latin IIIG ns, IIG ns, 4 Mb; Historie 1Mb 14 Timer ugl.
Overlærer Engeil: Historie i Gymnasiekl., Ma

thematik 3 Ma, 2 Ma, 1 Ma................................. 25 —
Overlærer Christensen: Mathematik i Gymna

siekl. undtagen I G kl—ns................................. 22 —
Overlærer Stegmann: Latin II G kl, I G ns,

Græsk III G kl, Tysk I—III G kl—m, 4 Mb, Geo
grafi 2 Mb, 1 Mb.......................................................  28 —

Overlærer B ronds t e d : Lati n 4 Ma, G ræsk IG—kl, 
Oldtidskundskab i Gymnasiekl., Historié Realkl., 
4 Mb, 3 Ma, 1 Ma................................................... 24 —

Overlærer Lorentzen : Engelsk i Gymnasiekl., 
4 Mb, 3 Ma, 2 Mb..............................   25 —
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Overlærer Svejnbjørnsson : Fransk i Gymna-
siekl., Engelsk Realkl., 4 Ma, 3 Mb, 2 Ma....  28 Timer ugl. 

Overlærer Mel dal : Latin III G kl, I G kl, Græsk
II G kl, Skrivning i alle Mellemskolekl. 1 Time
med ikke-syngende Elever..................................... 30 —

Adjunkt Ramm: Mathematik 4 Ma, 3 Mb, Fysik
i Gymnasiet.................................................................  31

Adjunkt M. Møller: Naturkundskab i Gymnasiet,
Naturhistorie RealkL, 4 Ma, 3 Mb, 2 Ma, 1 Mb,
Geografi 4 Mb, 3 Ma, 1 Ma..................................... 30

Adjunkt O. Hansen: Dansk i Gymnasiet, RealkL, 
4Mb, 3 Mb.'............................................................ 25 -

Adjunkt O. Larsen : Mathematik I G kl—ns, Re
alkL, 4 Mb, 2 Mb, 1 Mb, Fysik Realkl................. 25

Adjunkt Frk. Engeil: Fransk Realkl., Tysk 3 Ma,
2 Ma, 1 Mb, Historie 3 Mb, Haandarbejde.........28 —

Adjunkt 1). Petersen : Tysk I—III G ns, Realkl..
4 Ma, 3 Mb, 2 Mb, 1 Ma........................................... 35

Const. Adjunkt V. R. Møller: Fysik i Mellem
skolen, Naturhistorie 4 Mb, 3 IMa, 2 Mb. 1 Ma,
Geografi Realkl., 4 Ma, 3 Mb, 2 Ma....................  32

Timelærer cand. mag. Knudsen: Dansk 4 Ma,
3 Ma, 2 Ma og b, 1 Ma og b, Historie 4 Ma,
2 Ma og b, 1 Time med ikke-syngende Elever 34 —

Gymnastiklærer, Krigsass. Petersen : Gymnastik 26 —
Gymnastiklærer Larsen: Gymnastik, Sløjd.... 26 —
Gymnastik læreri ude Frk. Al beck : Gymnastik. 12 —
Pastor Munek: Religion i Gymnasiet................ 3 —
Tegnelærer Nielsen: Tegning............................... 10 —
Sognepræst Zinn: Religion 4 Ma og b, 3 Mb. 1 Ma 6 
Sognepræst Hansen: Religion 3 Ma, 2 Ma og b,

1 Mb................................................................................ 8
Sanglærer Frk. Sa a by c (senere Kaptajn Heising) :

Sang................................................................................ 8



Fagene 3. Gymn. 2. Gymn.
fæli Kl ns m . fæil. Kl ns in

Religion......................... 1 1
Dansk............................ |
Oldnordisk.................... f 4 » » > 4 > » *
Latin.............................. » 5 3 » 5 4 »
Græsk............................. « 6 » > 6 > »
Oldtidskundskab........ » > 1 1 > 1 1 1
Tysk............................... 2 5 2 2 5 2
Fransk ........................... 4 4
Engelsk........................ » » 4 ■ » 4 »
Historie......................... 4 3
Geografi...................... »
Naturhistorie..............
Grografi og Naturhist. > 2 2 2 > 2 2 3
Aritmetik...................
Geometri.....................
Regning.......................
Geometrisk Tegning » 2 2 G » 2 2 (i
Praktisk Regning og

Matematik..............
Naturlære.................... » » » 6 > » » 6
Skrivning.................... > * « «
Tegning.......................
Kvindeligt Haandarb.

>
»

> » »
» » »

»
T>

» > >
> » >

Summa Klassetimer.. 30 30
Sang IT. fæli. Ill G-2M 1 1
Gymnastik.................. 4 4

do. for Piger. 3 3
SI ojd (e 1. ; i. Legei n sa r b. ) >

Ialt ugen Hige Timer. 36 (35 P.) 1 3G (35 P.)

1. Gymn. Real- 
kl.

4.
a

M.
b

3. M. 2. 
a

M.
b

1. M. Lære
timer 

ugentligfæli Kl ns ni a b a b

1 » » > > 1 1 2 2 2 2 2 2 17
4 » » » 4 5* 5* 4 2 4 4 5 5 52
> 6 4 » > > » > > > » » 35
» G > » » (4) (4) » > > > > » 18> > 1 1 > » 4

2 5 2 5 3 3 3 3 3 3 6 6 55
1 » » » 5 V » » » » » 17> > 4 » 3 4 4 4 4 5 5 » T> 41

3 > » s 2 2 2 3 3 2 2 3 3 32» » » » 2 2 2 2 2 2 2 2 2 • 18» > » > 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18
■ 2 2 3 » » > » > > > > > 14

» 2 2 6 5 7* 7* G 6 5 5 4 4 73

> » > G 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36» > > 2v IIP 1* ID 1 14-1D1 4- ID ipiDip 1D 14» » > > > IIP 1* 11) 1 ID ID 1 + 1D1+1D 10» » » » » 2P* » 2 1' » > 2 P» > 2P » 8
30 30 30 30 30 30

1 1 » » 1 1 » 1 1 > 1 8
4 4 4 4 3 > 3 3 » 3 3 > 3 44
3 3 3 > 3 » 3 » > 3 > 12» > > » 11) » li) ID » 11) 2D » 2D 8

3G (35 P.) 36 
(85P.) 3G (35 P.) 3G (35 P.) 36 (35 P.) 36 (34 P.)



Ill

Disciplene.

Af de 256 Disciple. Skolen lalle ved Udgivelsen af 
forrige Aars Indbydelscsskrift, dimitteredes 19 med 
Studentereksamen og 15 med Realeksamen. Efter 
bestaaet Mellemskolceksamen udgik 5: E. Efsen, 11. 
Sengebusch. M. Krag. O. la Cour Petersen. E. Win- 
deløw.

Før og efter Eksamen udmeld les 9 Disciple: V. 
Essemann, H. Frederiksen (Gymn.), M. Efsen, II. 
Fricke, A. lierløv, K. Bruse (3), P. Lunddahl (2), C. 
Herløv, N. Kaufmann (1), — ialt: 19 + 15 + 5 + 9. 
Tilbage var 256 -4- 48 = 208.

Der oploges i August 50 Disciple, saa al Disciple
nes Antal ved Begyndelsen af Skoleaaret var 258.

I Aarels Løb oploges 2: A. Arend ru p og Frode Beyer. 
— Derimod udmeldles 7: .1. Rantzau, T. Winge, E. 
Moe, U. Clausen, H. Rosenvinge, Else Lemming, A. 
Goil, saa at Skolen nu (Maj) tæller 253 Disciple.

I Fortegnelsen over Disciplene af Gymn. betegner 
ns, kl og m henholdsvis den nysproglige, klassiske 
og math ema tiske Linie.

Ved de med * betegnede Disciple, der er optagne i 
delte Skoleaar, er anført del fulde Navn og Fødselsdag. 
Faderens Stilling (og Hjemsted, naar delle ikke er 
Aarhus) er vedføjet alle Disciplenes Navne.
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III . Gymnasie-Klasse.
1. A. I’. D. Blinkenberg (kl) (Kunstdrejer). 2. II. V. 

Brøndsled (ns) (Overlærer). 3. E. Buchwald (in) 
Overførsler). 4. K. K. B. Bøstrup (m) (Brandassi

stent). 5. H. Hansen ns) (Købmand). 6. Ellen Has- 
selriis (ns) (Konsul). 7. Ingeborg Hasselriis (ns) (Sø
ster lil Nr. 6). 8. M. K. Hergaard (ns) (afd. Fabri
kant). 9. Anna E. Jensen (ns) (Bestyrer). 10. .1. F. 
Jensen (in) (Postmester, Tranekær). 11. P. Dahl .Jen
sen (ni) (Gaardejer. Aale). 12. Agnes Johansen (iis) 
Mekaniker. 13. Aa. Knudsen (kl) (Distriktslæge. Her

ning). 14. P. M. B. Laursen (ni) (Gaardejer. Skod
sirup). 15. N. P. V. Moller (ni) (Tandlæge). 16. Asta 
Nielsen ns) (Slationsforst.). 17. O. R. Olesen (kl 
Karelhmager . 18. Aa. Petersen (ns) (1 lavneformand). 

19. II. Rasmussen (ns) (Lokomotivfører). 20. Ellen 
Ravn (ns) (afd. Vexellerer). 21. E. M. II. .lensen 
Rud (Redaktør .1. . 22. L. M. Nielsen Skov (kl) (Gaard
ejer N.. Malling . 23. Kirsten Wied (ns) (Fabrikant).

II. Gymnasie-Klasse.
1. S. A. Bove (m) (Vinhandler). 2. Ella Rrusendørff 

ns) (Kaplain). 3. Elisabeth Buur (ns) (Skoledirek
tør). 4. Fr. G. Christensen (ns) (Købmand). 5. II. 
B. Christensen (m) (Sognepræst. Harlev). G. O. V; 
Gregersen (m) (Sognepræst, Hornslet). 7. L. Holm 
(kl) (Kommissionær). 8. K. .1, Kjærholm (m) (Lærer, 
Brabrand). 9. S. L. Larsen (ns) (Faltiginspektor). 10. 
P. Mogensen (m) (Provst. Astrup). 11. E. A. Nielsen 
(ns) (Broder til Nr. 16 i 111 G.). 12. A. C. Blich- 
feld (ni) (afd. Købmand B.). 13. F. Dalgas Rasmus
sen (m) (Gaardejer. Skørring). 14. H. G. .1. Rasmus
sen (kl) (Sognepræst, Agri). 15. S. R. Skougaard (m) 
(Købmand . 16. Alvilda Foldby (ns) (Kommunelærer).



17. 11. Sørensen (m) (Lærer, Thirslrup). 18. E. Wi
berg ns) (Læge, Dr. med., Horning). 19. K. Wor- 
søe ím) (instrumentmager).

I. Gymnasie-Klasse.
1. Sv. Bech (ns) (Herredsfuldm.). 2. * I Ians Chri

stian Bechgaard (m) (Købmand. Lemvig) 31/10 1895. 
3. * Erode Beyer (m (Apotheker. Hornslet) 18/G 1891. 

1. Aa. ('dandi (m) (StalionsforsL, Mundclslrup). 5. E. 
Grønlund (ns) (Kommunelærer). G. O. Hammerich 
(ns) (Grosserer). 7. E. Haxthausen (ni) (Oberst. Ud
skrivningschef . 8. * Holger Jensen (m) (Købmand) 
27/;) 1891. 9. Karen E. .lensen :ns' (fhv. Gaardejer). 10. 
P. Krause Jensen (m) (Proprietær. Aastrup). 11. Sin
ding .lensen ns (StalionsforsL, Faarvang). 12. K. 
Jørgensen (m) (Bagermester). 13. Ragnhild Kjær- 
linge m (Læge). 11. E. Lange (ns) (Læge). 15. M. 
Mohnsen (m) (Læge). IG. Anna M. Nielsen (ns) (Dyr
læge . 17. Kirstine Nielsen (ns) (Oversergent). 18. 
K. Nordenloft (m) (Overlæge, Dr. med.). 19. K. Ox- 
fell m (Oberslløjin.). 20. Vagn Pedersen (m) kom. 
Overkerer. 21. G. Paulsen (in) (Løjtnant. Bogholder. 
22. E. Siegmann (ns) (Overlærer). 23. * Frede Terkel- 
sen (kl) (Valgmenighedspræst, Herning) 23/2 1891. 21. 
K. W¡slofI (ns) (Direktør, Brabrand). 25. Inger Wolff 
m (Telegrafingeniør).

Realklassen.
1. F. W. B. Ahiers (Proprietær, Hasle). 2. Ax. An

dersen (Overpolilibetjent . 3. Ingeborg Held Ander
sen (Postckspedienl, Løjtn.). 4. S. A. Bestie (afd. 
Konsul). 5. H. Dreyer (Skovrider, Rosenholm). G. 
Else Hammershøj (Oberslløjtn.). 7. Ellen Kr. Jensen 
Købmand). 11. Ellen Mikkelsen (afd. Købmand). 12.
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Mary Rasmussen (Købmand, Gjelsted. 13. J. R. F. 
Thunboe (aid. Købmand). 1 I. *Signe Charlotte Wolff 
Søster lil Nr. 25 i I G.) 30/9 1893.

4. Mellemskole-Klasse a.
1. E. Aagaard (Købmand). 2. Gerda Aagaard (afd. 

Direktør . 3. *Axel Vilken Arendrup (Generalmajor) 
25/u 1896. 1. A. R. By berg (Købmand). 5. Johanne 
Bøstrup (Søsler lil Nr. I i III G.). 6. C. Schmidt 
Christensen t Købmand . 7. K. E. Holm (Allerdegn . 
8. K. Rée Jensen (Kommunelærer). 9. Esther Kri
stensen Kommunelærer. Løjtn.). 10. Elna M. K. 
Lundberg (Købmand;. 11. *Svend Mogensen (Br. lil 
10 i II G.) /5 1891). 12. Elisa Mørk (afd. Grosserer). 
13. Sigrid Mørk (Søsler lil Nr. 12). II. Ingeborg 
Nielsen (Fabrikant, Riis Skov;. 15. Sv. G. Rasmus
sen (Br. til Nr. 14 i II G.). 16. J. O. Jensen Rud 
Br. lil Nr. 21 i III G.). 17. Agnes Sengebusch (Jern- 

baneassislenl'. 18. II. Sørensen (Biskop). 19. R. II. 
C. Wandall (Fuldmægtig;. 20. K. T. C. Wohlert (Han
delsrejsende).

7

4. Mellemskole-Klasse b.
1. II. A. H. Bayer (Overretssagf.). 2. O. Bering (afd.

By fogedf uldm.). 3. 11. A. I). Boye (Sognepræsi. Tor- 
rikL. 4. K. Bruscndoriï (Br. lil Nr. 2 i II G.). 5. 
V. P. 1). Christensen (Bogholder) 6. E. L. A. ('.olding
Overinlendanl . 7. II. V. R. Colding (Br. lil Nr. 6).

8. J. C. Gregersen (Br. lil Nr. 6 i II G. . 9. II. K. 
Hergaard (Br. lil Nr. 8 i III G.). 10. M. .1. Dahl 
Jensen (Br. lil Nr. 11 i III G.). 11. A. C. Mellen- 
tin (Grosserer). 12. S. P. Müller (Dr. med.. Overlæge). 
13. Erik G. Nielsen (Br. lil Nr. 11 i II G.). 14. 
*Henry Ankerst jeme Nielsen (Landposlbud 1896.
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là. P. C. J. Nielsen (Bogholder). 16. P. C. E. Nyholm 
Missionær). 17. Tl. E. Pedersen (Tømrermester). 

18. Aa. Tholl Sørensen (Fuldm., Løj tn.). 19. S. A. 
Weyergang (Købmand). 20. E. H. Worsøe (Br. lil 
Nr. 19 i II G.).

3. Mellemskole-Klasse a.
1. Sv. R. Aabye (Gaardejer. Hasle). 2. Elly Aa- 

gaard (Søsler lil Nr. 2 i 4. Ma . 3. G. Bcch (Br. 
lil Nr. 1 i I G.). 4. Ruth Hjort (Grosserer). 5. A. S. 
Hvilsled (Papirhandler. 6. Kr. II. .Johansen (Ma
skinarbejder). 7. C. Krøyer (Bogholder. Malling). 8. 
Dorthea Larsen (Kommunelærer). 9. II. R. Larsen 
(Br. til Nr. 9 i Realkl.). 10. Irma Verner Lassen 
Slalionslorst.). 11. K. Nielsen (Direktør). 12. II. Nør

gaard (Lærer, Hornslet). 13. S. V. N. Pedersen (Br. 
lil Nr. 20 i I G.). 11. Olga Petersen (Konsul). 15. 
W. A. Petersen (Direktør). 16. R. C. S. Qvist (Køb
mand). 17. Thyra Ramsing (Fabrikant). 18. Gerda 
Bavn (Søster lil Nr. 20 i IH G.). 19. Else Stilling 
Kommunelærer).

3. Mellemskole-Klasse b.
1. L. L. Balslev (Sognepræst, Tiset). 2. Ulla Bayer 

(Læge). 3. H. V. Boye (Br. lil Nr. 1 i II G.). 4. 
Edith Christensen (Købmand). 5. S. C. II. Chri
stiansen Bagermester. Vejlby). 6. Gerda Goli (By- 
roged). 7. Agnete Hansen (Redaktør). 8. N. A. G. 
Jensen (Købmand). 9. T. V. Jensen (Vognmand). 10. 
C. C. Koch (Købmand). 11. Ella Koch (afd. Land
mand). 12. Sigrid Lundberg (Søster til Nr. 10 i 4. 
Ma). 13. O. Lunddahl (Stadslæge). 14. O. W. Mad
sen (Konsul). 15. S. C. M. Michelsen (Lærer, Skov
by'. 16. Aa. M. Nielsen (Proprietær, Chrislianseje).

2*
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17. W. H. L. Nielsen (Plejebr. lil Nr. 16). 18. *Karo- 
line Nielsine Andrea Nielsen Præstegaardsbeslyrer. 
Hornslet; 21/n 1895. 19. Pli. Nordenlofl (Br. lil Nr. 
18 i I G.). 20. R. B. Rasmussen (Restauratør). 21. 
I'’. 11. Sørensen Proprietær, Tilsi . 22. G. Schepelern 
(res. Kapellan . 23. Astrid Zinn Sognepræst, Viby).

2. Mellemskole-Klasse a.
1. C. P. A. Alsirup (Købmand. 2. K. E. I). Blin- 

kenberg (Søster lil Nr. 1 i II G. . 3. S. A. .1. Brandl 
(Dyrlæge, I lasselager). I. * Helga Christensen (Sag- 
fører) 4/t 1898. 5. Alita Elgaard (Købmand). 6. II. 
C. Leth Espensen (Proprietær, Viby). 7. Ellen Graae 
(Jernbaneassistent . 8. IT. Hammerich (Br. lil Nr. 
6 i I G.). 9. H. A. N. Hansen (Bogholder). 10. M. 
J. Hansen (Br. lil Nr. 5 i HI G.). 11. C. G. Hühner 
(Kontorassistent v. Slalsb. . 12. E. 1. Gecrl Jørgen
sen (Sognepræst, Vejlby . 13. .1. C. Krogh (Handels
rejsende). I I. K. G. Larsen (Gymnastiklærer). 15.
M. C. Lottrup (afd. Fabrikant); 16. A. J. F. Lund- 
dahl (Sosler lil Nr. 13 i 3. Mb. 17. *Eva Benedikte 
Lyngby (Sognepræst) 26/9 1898. 18. E. E. Møller
(Købmand'). 19. P. 11. Paulsen (Boghölder). 20. Aa. 
Petersen (l'rmager; 21. .1. C. Petersen (Trafikassi
stent . 22. II. C hr. Stamp (Overtelegrafist). 23. II. 
Veslergaard (Sagfører .

2. Mellemskole-Klasse b.
1. C. E. Bayer (Br. lil Nr. 2 i 3. Mb). 2. Ida H. 

Bech (Proprietær. Lundegaard). 3. II. C. F. Bcrenl- 
sen (Snedkermester). I. .1. Brasch (Kaptajn). 5. I. 
A. Christensen (Br. lil Nr. 1 i 3. Mb). 6. C. Flach 
(Direktør). 7. *Eslher Marie Gregersen (Søster lil 
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Nr. 8 i 1. Mb) 28/á 1897. 8. Christine Ilcidicke (Kap
tajn). 9. E. II. Holmark (Sagfører). 10. E. I. .lensen 
Forretningsfører). 11. II. E. C. C.ray Jensen (Di

rektør. 12. Ingrid Kristensen (Søster til Nr. 9 i 1. 
Ma). 13. K. (i. R. Dalhoff Larsen (Fabrikant). LI. 
K. M. Schaldemose Larsen (Lærer, S vos trup). 15. V. 
B. V. Lindhardl (Stiftsprovst). 10. Aa. Chr. Løv- 
schall Gæstgiver. Hornslet. 17. A. B. Asbæk Niel
sen (Mejeriejer. 18. I. Nordenlofl Br. til Nr. 19 i 3. 
Mb. 19. Jens Pedersen (Købmand). 20. Kj. N. Pe
dersen (Br. lil Nr. 13. i 3. Ma). 21. E. Sørensen (Sag
fører . 22. C. .1. C. Sørensen (Købmand). 23. Karen 
Margr. Sørensen Fabrikant . 21. Sv. Thæroe Fa
brikant;. 25. V. Tørsleff Købmand). 20. Helga Wolff 
Søster lil Nr. 11 i Rea I kl.).

1. Mellemskole-Klasse a.
1. *Holger Balslev (Br. til Nr. 1 i 3. Mb) 1898. 

2. *Erik Ferdinand Lohff Brasch (Br. lil Nr. 1 i 2. 
Mb) 1(75 1899. 3. E. .1. S. Gaarmann (Købmand). 
I. *Ernsl Aage Mikael Hansen Hald (Slagtermester) 
--’/9 1898. 5. * Johannes Heidicke (Br. lil Nr. 8 i 2. 
Mb) 1G/g 1899. 0. * El len Margr. Bützow Holstebroé 
Kemiker 10/5 1899. 7. Mitigo Sejdelin Jessen (Di

rektør. Løjln.) J5/1., 1890. 8. *Signy Margr. Valborg 
Kranse Jensen (Søster til Nr. 10 i I G.) 30/1 1899. 
9. *Jensenius Frederik Theodor Jensen Portør. Løg
len 9/12 1899. 10. *Nikolaj Benthin Kiilerich (Læge) 
2I/ji 1898. II. *Erik Pingel Krag (afd. Overkerer) 30/8 
1897. 12. *Erik Verner Lassen (Br. lil Nr. 10 i 3 Ma) 
3/u 1898. 13. *Margrelhe Lundberg (Søster til Nr. 12 
i 3. Mb)8/12 1898. 1 1. *Poul Erik Lund (Gørtlermeslcr) 
u/u 1897. 15. *Gudrun Pedersen (Søster lil Nr. 18 
i IH G.) 2/2 1899. 10. ’“George Sabroe (Toldassistent)



% 1898. 17. »Henrik Smith (Maler) 2ö/3 1899. 18.
»Svend Almind Thuesen (Fabrikant 20/G 1898.

1. Mellemskole-Klasse b.
1. *Knud Baggesen (Kaptajn) 22/3 1 900. 2. W. 

T. Breum (Købmand . 3. »Ejnar Raun By berg Br. 
lil Nr. 4 i 1. Ma) 2*>/G 1899. 4. »Magda Caroline Es- 
skildscn (Slationsforsl., Løj In., Skødstrup) 29/3 1898. 
5. »Asger Flach (Br. lil Nr. 6 i 2. Mb) 4/s 1899. 
6. K. R. B. Floor (afd. Toldkontrollør). 7. »Christian 
Frederik Frimodt-Møller (Sognepræst 12/7 1898. 8. 
»Sten Halskov (Kommunelærer) 8% 1899. 9. »Svend 
Aage Majland Hansen (Glarmester) 9/G 1898. 10. Mil
ieu Emilie Herstrøm Kontorassistent 18/6 1898. 11. 
»Johanne Laurenlze Hvilsled (Søster lil Nr. 5 i 3. 
Ma) 28/9 1 898. 12. »Frits Volmer Jensen (Kaptajn) ll/4 
1899. 13. »Poul Christian Brosirup Jensen General
agent) 12/10 1898. 11. »Poula Hedvig Wilquin Jen
sen (Købmand) 20/2 1899. 15. »Tage Quistgaard Jo
hansen (Købmand) 28/8 1 899. 1(1 »Gudrun Lange 
(Søster til Nr. 11 i 1 G. 15/;, 1899. 17. R. R. Løv- 
schall (Br. til Nr. 16 i 2. Mb). 18. »Ernst Søren 
Ammilsbøll Markussen (Gaardejer) 18/2 1898. 19.
»Poul Olsen (Hestehandler':' 18/6 1899. 20. *Carl Ed
vard Petersen (Handelsrejsende ltí/G 1899. 21. *Kaj 
Riedel (Statskonsulent 2/- 1898. 22. *Otto Niels Kri
stian Schmidt (Sagfører 1’/4 1899.
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Den i Juni—Juli 1910 afholdte Afgangsprøve be
stod 19 studerende Disciple og 15 Realister med det 
nedenfor angivne Resultat.

Skriftlig Eksamen afholdtes den 13.—16. Juni, den 
.mundtlige fra den 21. Juni lil den 2. Juli.

Som beskikkede Censorer ved Prøverne i 1910 
fungerede Undervisningsinspektøren, Prof. 'Kuxen, 
Adjunkterne Fiedel i us, Sixhøj, Ring, Rasmussen, Neer- 
soe og Cand. mag. M. Rasmussen. Desuden viste 
Skoleinspektør Ruur Skolen den Venlighed al cen
surere i Dansk i 1. M.

Tirsdag den 23. Maj 1911 havde Skolen den /Ere al 
modtage Besøg af Ils. Ex. Kultusminister Appel, 
ledsaget af Undervisningsinspektør, Prof. T u x e n. 
Kontorchef D a h 1 og Fuldmægtig G I a h n. Mini
steren besaa samtlige Lokaler og viste sin Interesse 
for Skolens Arbejde ved al overvære l ndervisningen 
i forskellige Fag.
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De af Ministeriel sendte Opgaver lil den skriftlige 
Prøve var følgende:

A. Studentereksamen.
1. Dansk Stil. „En stor Statsmand i det 19de Aarhun- 

drede" eller „Skriv om eet eller flere Digte og om den. der 
har digtet dem" eller „Kvindernes Deltagelse i Erhvervslivet 
og det offentlige Liv".

2. Latinsk Version.
.Esopus hane fabulam narrat :
Avis est parva, eui nornen est cassitær). Nidum ponit in 

segetibus eo fere tempore, ut adveniente messe2) pulli ejus jam 
volare possint. Ea cassita, de qua loquor, in agro forte nidum 
fecerat tempestivius solito consito3), ideoque jam frumentis 
flavescentibus pulli etiamtum involucres erant. Dum igitur 
ipsa iret cibum pullis quæsitum, eos monuit, ut, si quid ibi 
novi fieret dicereturve, animadverterent sibique, eum redisset, 
nuhtiarcnt. Tum dominus agri illius advenit filiumque vocans: 
„Videsne“ inquit „hæc frumenta maturuisse et messorum-) 
operam postulare? Itaque eras mane ad amicos ito et rogato, 
ut veniant nosque in metendo adjuvent". Ubi rediit cassita, 
pulli tremebundi matrem circumstrepentes orant, ut statim se 
in alium locum asportet : ..nam dominus" inquiunt „misit, qui 
amicos roget, ut luce oriente veniant et mêlant”. Mater jubet 
eos quieto animo esse; „si enim dominus" inquit „messim ad 
amicos rejecit, eras seges non metetur, ñeque necesse est, 
hodie ut vos auferam". Die postero cassita rursus ad pabulum 
quærendum avolat ; dominus amicos exspectat: it dies, et amici 
nulli adsunt. Tum filio: ..Amici isti" inquit „cessatores sunt; 
potius cognatos nostros oremus, ut eras veniant ad metendum". 
Hoc item pulli pavefacti matri nuntiant : quæ hortatur, ut tum 
quoque sine mein sint: cognatos nullos fere tam obsequentes 
esse, ut ad laborem capessendum nihil eunetenlur et statim 
dicto obediant. Postridie cassita profecía dominus item frustra 
cognatos exspectat; tandem filio: „ Valeant" inquit ..amici 
cum propinquis: eras duas falces afferes: imam egomet mihi 
et tu tibi capíes alteram, et frumentum nosmetipsi manibus 
nostris metemus". Id ubi ex pullis dixisse dominum mater 
audivit: „Tempus“ inquit „est cedendi : fiet nunc sine dubio, 
quod futurum dixit: in ipso enim jam, cujus interest, res ver- 
titur." Atque ita cassita nidum asportavit, et seges a domino 
demessa est.

Hac fabulav Æsopus lepide3) monet, spem rerum, quas 
efficere quis velit, numquam in alio, sed in semetipso ponendam.

’) cassita: Toplærke. -) mess/s = Host : messores: Hostfolk. 
;1) conserere, at besaa. 4) Valeant : ..Lad os give dem en god Dag“. 
5) lepide: vittigt.



3. T y sk G e n f o r t æ 11 i n g. (Hovedfag’) Merkwürdige Ket
tung eines Tierbändigers.

In einem Zirkus in Berlin sollte vor einigen Tagen geübt 
werden. Ein junger Däne, Henriksen, der alle Abende mit 
einer Herde wilder Tiere auftrat, wollte ein noch ungezähmtes 
Tier bändigen. Er heirat also den Käfig des ungebändigten 
Tigers, um ihn in den erster Anfängen der Zirkuskunst zu 
unterrichten, und nahm seinen Freund Eduard mit, einen 
Affen von grossen Talenten, der auch mit auftreten sollte.

Die Übung begann. Henriksens Versuche, den Tiger aus 
dessen kleinerem Käfig in einen grösseren zu locken, blieben 
aber zunächst fruchtlos. Auch Eduards Bemühungen fruch
teten nichts. Plötzlich aber sprang der Tiger mit mächtigem 
Satze auf den Kücken seines Meisters. Ein Schrei des Ent
setzens ertönte aus dem Munde der Anwesenden, denn der 
verwegene Bändiger schien verloren. Aber schon eilte Eduard 
herbei, stürzte sich furchtlos auf den Angreifer, und sieh da 
— das Kaubtier zog den Schwanz ein und lief davon.

Aus grösster Lebensgefahr befreit, ergriff Henriksen blitz
schnell die Kette des Affen und eilte mit ihm aus dem Käfig. 
Da er eine dicke Kleidung trug, hatten ihm die Krallen des 
Tigers nicht viel geschadet.

Dem allgemeinen Entsetzen folgte allgemeine Verwunderung. 
Was war geschehen? Warum floh der Tiger vor dem kleinen 
Affen? Man fand doch schnell des Rätsels Lösung'. Vor. einiger 
Zeit war der Käfig des Affen zu nahe an den des Tigers 
geschoben worden. Eduard streckte durch die Gitterstäbe 
seinem Nachbarn die Hand entgegen und begann ihm das 
Fell zu krauen. Merkwürdigerweise liess der Tiger das ruhig 
geschehen und leckte, die Pfote des Affen. Diese Tierfreund
schaft, die sich in der folgenden Zeit noch verstärkt hatte, 
war augenscheinlich sowohl der Anlass des Überfalles gewesen, 
den der Tiger aus Eifersucht unternommen hatte, als auch 
des Rückzuges des Tigers, als der Affe seinem Herrn beisprang.

4. Engelsk Genfortælling. (Bifag.) The Loss of the 
..Birkenhead".

The Birkenhead, a large troop-ship, with 632 souls on board, 
was sailing along the coast of Africa on a clear night in Fe
bruary 1852. As the captain was anxious to shorten the 
voyage, and as the sea was calm, he, kept as near as possible 
to the shore. Suddenly the ship struck on a rock with such 
force that in a few minutes she was a wreck.

The roll of the drum called the soldiers to arms on the 
upper deck. The call was promptly obeyed, though every 
man knew that his last hour had come. There they stood, no 
man showing restlessness or fear, though the ship was sinking 
fast.

Their colonel told them that there were only boats enough 
to carry the women and children to the shore, and that these- 
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must be saved first. No man uttered an objection. The boats 
were got ready and lowered. The women and children were 
helped by the crew into the boats. Every thing was done 
quickly, for there was no time to lose., but there was no haste, 
no panic, no cries of despair.

The boats had gone. There were no boats for the soldiers, 
and the ship was sinking so fast that it was impossible that 
the boats could return in time to save them They stood on 
the upper deck in their ranks, shoulder to shoulder, officers 
and men together, watching the sharks that were waiting for 
them in the wafers, and patiently abiding the end. And the 
end soon came. In half an hour from the time when she 
struck, the shattered ship sank into the dark waters carrying 
with her many hundred red-coated English soldiers, who had 
won a victory as glorious as any that lias ever been won on 
a bloody battlefield

There stands in Greenwich Hospital a monument, erected 
by command of Queen Victoria, in memory of the discipline 
which the officers and men had displayed.

5. Matematiske Opgaver for den matematisk-natur- 
videnskabelige Linie. II A. (For Dimittender, der har læst 
Infinitèsimalregning.)

1. Den 1 Juli 1900 indsatte en Mand 10,000 Kr. i en Spare
kasse, der giver 4 pCt. p. a., og hvert Aars 1. Juli derefter 
udtager han 700 Kr. Hvor meget vil han da have indestaa- 
ende i Sparekassen den 1. Juli 1910 efter at have hævet de 
700 Kr. ?

2. Sidefladerne i en regulær 4-sidet Pyramide er ligesidede 
Trekanter med Siden a ; bevis, at Pyramiden baade har en 
omskreven og en indskreven Kugle, og find disse Kuglers 
Radier.

3. Find Ligningerne for Tangenterne til Kurven 
a-y = x3

i de to Punkter, hvis Abscisser er a og — i a. Find end
videre Arealet af den Figur, der er begrænset af de samme 
Punkters Ordinater samt de mellemliggende Stykker af Abs
cisseaksen og Kurven.

6. Mate m a t i s k e Opgaver forden matematisk-natur- 
videnskabelige Linie. I.

1. Bevis, at de komplekse Rodder i en algebraisk Ligning 
med reelle Koefficienter er konjugerede to og’ to.

2. Den ene Vinkel i en Trekant er 38° 16', og Forholdet 
mellem de indesluttede Sider er tg 25° 52'. Beregn Trekantens 
to andre Vinkler.
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3. De to Vinkelspidser A og B i en Trekant ligger fast, 
medens den tredje Vinkelspids C bevæger sig saaledes, at 
Medianen til AB er Mcllemproportionalen mellem Siderne AC 
og BC. Find det geometriske Sted for C.

B. Realeksamen.
1. Dansk Stil. Fortæl om de vigtigste Stoffer, som 

Mennesket benytter til at frembringe Varme.

2. T y s k Genf o r t æ Hin g.

Die Weiber von Weinsberg und Kaiser Konrad der Dritte.
Kaiser Konrad der Dritte belagerte im Jahre 1138 die Stadt 

Weinsberg in Schwaben. Die Einwohner kämpften lange mit 
grossem Mut und wollten sich durchaus nicht ergeben. Der 
Kaiser wurde zornig über diese Hartnäckigkeit, schickte einen 
Herold in die Stadt und liess den Weinsbergern sagen, dass 
alle Männer der Stadt gehängt werden würden, sobald er 
hineinkäme. Jetzt war guter Rat teuer, denn der Vorrat an 
Lebensmitteln in der Stadt war nur klein, und auf Hilfe, war 
nicht zu hoffen. Da hielten die Frauen der Stadt einen Rat 
und sandten eine Deputation in das feindliche Lager, die den 
Kaiser nm Gnade für die Männer bitten sollte. Der Kaiser 
war aber unerbittlich, und das einzige, was er einräumen 
wollte, war, dass am nächsten Tage alle Frauen frei aus der 
Stadt hinausgehen und das wertvollste, was sie hatten, mit- 
nehmen dürften. Mit diesem Bescheid gingen die Frauen 
wieder nach Hause. Am folgenden Morgen öffnete sieh das 
Tor der Stadt, und ein langer Zug von Frauen erschien, und 
jede von ihnen trug auf dem Rücken — einen Mann. Der 
Kaiser sah erstaunt den merkwürdigen Zug an, und sein I- eld- 
herr meinte, das könne der Kaiser unmöglich erlauben, aber 
die Frauen beriefen sich auf das Wort des Kaisers, dass sie 
mitnehmen dürften, was ihnen das liebste wäre, und der Kai
ser sprach: ..Ich will mein Wort halten.“ So wurden die Män
ner von 'Weinsberg von ihren Frauen errettet.

3. Regning og Matematik.
1. En Kapital giver i et vist Antal Dage til 4 pCt. p. a. 

Renten 18 Kr.; en anden Kapital, der er 300 Kr. større end 
den forste. giver i et Antal Dage, der er 45 mindre end det 
forrige, til samme Rentefod Renten 15 Kr. Find Kapitalerne 
og Dageantallene.
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Beregn ved Anvendelse af Logaritmer Udtrykket 
4

1/ - — - • V a’ b* + ä» b3 
lab I

for a = 0,0136, b = O,oi78.
3. Salgsprisen for en Vare maa sættes til 1 Kr. 35 Øre pr. 

kg, for at der kan tjenes 50 pCt. Efter at j ¿ af Varepartiet 
er solgt til denne Pris pr. kg, nedsættes Prisen pr. kg- for 
Pesten af Partiet med 20 pCt. Hvor mange pCt. kommer 
Fortjenesten ved hele Salget da til at udgøre?

C.
1. Dansk Sti 1. 

bo og hvorfor?

Mellemskoleeksamen.
Paa hvilket Sted i Danmark vil du helst

2. Dansk Genfortælling.
Alkmeon fra Athen og Kong Krösus fra Lydien.

Alkmeons Slægt var en af de rigeste og mest ansete i Athen; 
men Grunden til dens Pigdom var bleven lagt paa en meget 
mærkelig Maade. Herom fortæller en græsk Historieskriver 
folgende :

Kong Krosus af Lydien frygtede et Angreb af Perserne og 
sendte derfor Kolk til Grækenland for at spørge Oraklet i 
Delfi til Raads. Disse Sendemænd fik god Hjælp og Vejledning 
af Alkmeon, og da de kom tilbage til deres Fædreland, roste 
de hans Tjenstvillighed i høje Toner. Kongen lod saa Alk
meon indbyde til sig i sin Hovedstad.

Alkmeon fulgte Indbydelsen, og da han fremstillede sig 
for Kongen, lovede denne ham saa meget. Guld, som han paa 
een Gang kunde bære ud af Skatkammeret paa sin Krop. 
Alkmeon grundede nu over, hvordan han skulde bære sig ad 
for at faa saa meget Guld som muligt, og han fandt da paa 
følgende: Han tog en meget stor Kjortel paa med en rum
melig Lomme foran paa Brystet og trak de videste Jagt- 
støvler paa. han kunde skaffe til Veje, hvorefter han lod sig 
fore til Kongens Skatkammer. Her kastede han sig over en 
Dynge Guldstøv og stoppede først saa meget, som Støvlerne 
kunde rumme, ned om Skinnebenene; derpaa fyldte han hele 
Brystlommen, strøede en Del i sit Haar og tog endogsaa noget 
i Munden. Da han havde belæsset sig saaledes, slæbte han 
sig med stor Besvær ud af Skat kammeret. Støvlerne tyngede, 
Kinderne var udspilede af Guldet, han havde i Munden, og- 
den fyldte Lomme gjorde hele Skikkelsen uformelig, som om 
den var udstoppet.
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Saa snart Kong Krøsus fik Ojc paa denne forunderlige 
Skikkelse, brast lian i Latter og lod ham ikke alene beholde 
alt Guldet, men gav ham desuden lige saa meget til. Som 
en hovedrig Mand vendte Alkmeon tilbage til Athen, købte 
sig Væddeløbsheste og vandt endogsaa en Sejr i Olympia. 
Men forøvrigt passede han godt paa sin Formue, og hans 
Arvinger forøgede den ved heldige Giftermaal, saaledes at 
Slægtens Rigdom stadig voksede.

3. Matematik.
1. Tegn en Cirkel med vilkaarlig Radius, og konstruer 

derefter et Trapez, der er omskrevet om Cirklen, og i hvilket 
lo af Vinklerne er 60° og 45°.

2. Den ene Side i et Rektangel er 3 cm længere end den 
anden, og Arealet er 70 cm2. Find Siderne.

4. Regning.
1. Naar Renten af 17865 Kr. fra den 20. .Januar til den 30. 

Juni samme Aar udgør 357,30 Kr., hvor mange pCt. p. a. giver 
da vedkommende Sparekasse i Rente? Maanederne skal alle 
regnes til 30 Dage: af de to angivne Datoer skal kun den 
sidste medregnes.

2. Priserne paa dansk slagtet Kød var i London <1.4. April: 
Bedste Stude og Kvier fra 3 sh 10 d til 4 sh 2 d pr. Stone
Bedste Køer..................... » 3 sh 6 d > 3 sh 8 d > »
Mellemvarer..................... » 3 sh Od > 3 sh 4 d » »
Faarekød........................... > 4 sh Od > 4 sh 4 d » *
Fersk Flæsk..................... » 4 sh 2d » 4 sh 6 d »

Omregn disse Priser til Kr. og 0. pr. kg, idet 1 Stone = 
6,35 eg og 1 sh = 12 d = 91 Øre. Resultaterne angives med 
Nøjagtigheden 1 Øre.
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Den klassisk-

Eksaminandens Navn
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Fødsels- 
aar og 

■ dag

Faderens 
Stilling

Opt. i 
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len 
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. D
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D
an

sk

Ek Al
Fk

Marinus Børup................. Aarhus
1891 27/G

Skrædder 1904
2. M. 6

6 7
6

6 6
G

Emanuel Jensen Sejl- .. Nolev Lærer do. G G G 5
1891 2:7- do. I6 6 5

Den nysprog-

Eksaminandens Navn
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Fød sel s- 
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-dag
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Opt. i 
Sko
len 

Klasse ¿ S
kr

. D
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sk

M
un

dt
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D
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sk
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rif

tli
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w
 Engelsk ■y

E G

Ek Ak
Fk

Gerda Johanne An
dresen .................

Aarhus
1891 4/2

afd. Sagfører 1904
2. M. 5

6 G
6 5

5 6
5

Thomas AgnerJensen Ry 
1891 5/9

Lærer 1907
1. G. 6

6 G
G G

6 G 
G

Marie Elisabeth Paas-
gaard.......................

Aarhus
1890 %

Overpoliti
betjent

1903
1. M. 6

5 G
5 4

5 5
5

Emmy Pöckel.......... Aarhus 
1890-M/8

Fuldmægtig 
V. Statsb.

1904
2. M. G

8 8
8 8

6 5
5

Ejnar Jensen Rud .. Viby
1892 7/2

Redaktør 1904
2. M. 5

G G
6 6

G 6
6

Ellen Sejersen.......... Københ. 
1892 2»/10

Købmand 1904
2. M. G

6 o
6 6

5 6
5

Karen Wiggers Smith Holbæk
1893 18 2

Konsul 1907
1. G. G

6 7
6 5

8 G
7

Ingeborg Sørensen.. Jelling
1891

Biskop 1907
1. G. 6

G 8
7 5

4 G
5

Holger de Fine Thom
sen .......................

Hjørring 
1892 8/8

Herreds
foged

1903
1. M. 4

G G
6 5

6 5
5
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6 5 4 4 5 4 4 2 6 63 4,50

8 6 8 7 6 6 8 7 6 6 6 6 6 3 6
8 7 7 6 7 6 6 6 4 6 90 6,43

8 6 6 6 6 6 G 6 6 G G 5 6 6 6
8 7 6 G 6 6 6 5 6 6 85 6,07

6 6 6 6 5 5 5 5 G 5 G 4 6 3 4
Ó G 6 5 5 (5 5 3 5 75 5,36

6 6 6 6' 6 6 8 7 G G 6 G G 5 5
6 G 6 6 7 6 6 6 5 6 84 6,00

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 G 6 6 8 6
G G G 6 G 6 6 6 7 7 85 G,07

G G 5 5 5 6 G G 6 6 5 6 5 6 G
6 G 5 5 6 6 5 5 6 5 75 3j3ö
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Den matematisk-iiatur-

Eksaminandens Navn

Fødested 
Fødsels- 
aar og 
-dag

Faderens 
Stilling

Opt. i 
Sko
len 

Klasse ^S
kr

. D
an

sk £0 _

Ek A
Fk

Axel Valdemar Efsen.............. Silkeborg
1893 >/r

Fabrikant 1907 
l.G. 1 5

5 G
5

Hugo Fricke................................. Aarhus 
1892 15/8

Stabssergent 1907
l.G. 6

6 6
6

Kaj Hammeler.......................... Københ. 
1892 2/j

Oberst 1907 
l.G. 4

1 6
5

Poul Oscar Kühnel..................... Aarhus
1892 %

Arkitekt 1903
l.M.

4 6
5

Henrik Moller Langkilde Laue- 
sen...........................................

Skanderb 
1892 lu/5

Overrets
sagfører

1906
4. M. K

5 6
5

Marinus Michael Nielsen.......... Aarhus 
1891 “/w

Købmand 1904
2. M. 4

G 6
6

Peter Martin Qvist..................... Københ. 
1892

Laboratorio- 
forstander

1903
1. M. 4

3 6
4

Ernst Frederik Sand................ Aarhus
1892 3/3

Fabrik
bestyrer

1903
1. M. 5

6 7
6
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videnskabelige Linie.
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5 5 1 5 G G 4 (i G G G G G G 5 G
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Realeksamen 1910.

Eksaminandens Navn

Fødested 
Fodsels- 
aar og 

; -dnZ

Faderens
Stilling

Opt. i 
Sko
len 

Klasse

K vo- 
tient

Ch ri s ten s e n 
Georg...............................

Ørum
1893 28/5

Lærer 1907
3. M.

5,85

Dencher 
Ingeborg .........................

Mtinkholm
1894 sl/6

Bestyrer 1905
1. M.

5,46

E1 g* a a r d 
Laurits...........................

Aarhus 
1894 'V8

Købmand 1905
1. M.

5,46

E r i c h s p n 
Peter Falle.....................

Aarhus
ISHI «/n

Farver 1905
1. M.

4,92

G1 a n d t 
Aage.................................

Køge 
1894 V2

Stations
forstander

1905
1. M.

6,0S

Ho f f in e y e r 
Erik Brock....................

Grenaa 
1893 *«/12

Direktør 1905
1. M.

5,23

J c n s e n 
Ejnar..............................

Aarhus
1893 17.12

Bestyrer 1905
1. M.

•I.s/,

K rag 
Kristian Joli. Jens......

Aarhus
1893 28/0

afd.
Overlærer

1901
1. M.

5,33

L a n gb alle 
Andreas...........................

Halkjær 
1893 18/I0

Bestyrer 1905
1. M.

4,69

L o 11 r u p 
Hans Gjeding..............

Aarhus
1893 18 8

afd.
Fabrikant

1904
1. M

3,77

W ins] o w - M a d s c n 
C’a ri Aage.......................

Aarhus
1894 u 2

Slagterin. 1905
1. M.

4,92

M o r k 
Olga.................................

Københ.
1894 2%

afd.
Grosserer

1907
3. M.

5,54

N i s 1 e v 
Gunnar Mørk................

Østertany 
1895 V,

Proprietær 1906
2. Kl.

4,31

0 et ti uge r 
Margrethe.......................

Aarhus 
1893 Ve

Bandagist 1907
3. M.

4,31

W i n d e 1 ø w
Svend Aage Edvard ...

Aarhus
1894 */4

Købmand 1905
1. M.

4,69
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Mellemskoleeksamen.

3*

Eksaminandens Navn

Fødested 
Fødsels- 
aar og 

-dag

Faderens 
Stilling

Opt. i 
Sko
len 

Klasse.

Kvo
tient;

A n d c r s e n Aarhus Over- 1905 5,00
Niels Axel......................... 1893 ”1, politibetjent 1. M.

A n d e r s e n Aarhus Post- 1908 5,62
Ingeborg Carla.............. 1894 ”7 ekspedient 3. M.

B e s 11 e Aarhus afd. Konsul 1906 1.79
Svend Aage Chr.Heiberg 1895 1. M.

E f s en Silkeborg Fabrikant 1907 5,79
Ejnar ................................. 1894 "/8 3. M.

Ha m m er s h ø j Kobenh. Oberst- 1909 5.12
Else..................................... 1893 m¡12 løjtnant 4. M.

.1 en se n Aarhus Bogholder 1906 5,21
Ellen Kragelund............ 1894 -'7h 1. M.

Jens en Hjortshøj fhv. 1906 5,46
Karen Edwine................. 1895 -5/J 1 ’roprietær 1. M.

Tage Jen sen Vori >asse Sognepræst 1907 4,58
Margrethe Signe.......... 1894 171„ 2. M.

K j æ r t i n g e Aarhus Læge 1909 5.79
Ragnhild........................... 1895 2«/3 1. M.

L øg st rup Aarhus Købmand 1906 5.11
Knud Ussing................... 1895 % 1. M.

M i k k else n Aarhus afd. 1907 6,38
Ellen Schreiber.............. 1895 20/2 Købmand 2. M.

M o h n s e n Aarhus Læge 1906 4.79
Mogens Chr. Emil........ 1896 '7, 1. M

Nielsen Aarhus Oversergent 1907 5,86
Kirstine Benedikte........ 1895 V, 2. M

Nielsen Aarhus I Ivrlæge 1909 5.75
Anna Mathilde................. 1895 n/7 4. M.

N o r d e n t o f t Aarhus Dr. med. 1906 5,79
Knud................................. 1895 a/3 Overlæge 1. M.

0 X f e 11 Københ. Oberst- 1908 4,93
Kaj Ravn......................... 1895 -I- løjtnant 3. M.

P a u 1 s e n Aarhus Bogholder 1906 5,86
Gustav............................... 1895 82/7 Løjtnant 1. M.

P e d e r s e u Aarhus Kommun. 1905 5,43
Vagn Nedergaard.......... 1894 8/j Overlærer 1. M.

Ras ni u s s e n Gjelsted Cvkle- 1907 5.50
Mary................................... 1893 V12 handler 2. M.
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Eksaminandens Navn

Fødested
Fødsels- 
aar og 
-dag

Faderens 
Stilling

Opt. i 
Sko
len 

Klasse

Kvo
tient,

Señgebusc li Aarhus Jernbane- 1905 5,14
Hans Feter Laurits.... 1893 -‘/.i assistent 1. M.

W i uge Aarhus Læge 1906 4,93
Torben............................... 1895 «/„ 1. M.

W o 1 f f Aarhus Telegraf- 1909 5,93
1895 31 , 4. M.

A h 1 e r s Hasle ' Proprietær 1905 4,93
Frits Vilhelm................... 1895 "Z- 1. M.

B e c h Aarhus Herreds- 1907 5,43
Svend ................................. 1893 -’% fuldmægtig 2. M.

I ) r e V c r Üo^enhohn Skovrider 1907 5,00
Hans Adam..................... 1894 % 2. M.

G ro n1und Aarhus Kommune- 1905 6,69
Ejvind Christian............ 1894 ;1 lærer 1. M.

H a X t h anse n Viborg Oberst 1906 5,21
Ejnar................................. 1'895 % Udskr.chef 1. M.

K r a u s e J e n s e n Aastrup Proprietær 1906 5.21
Paulli................................. 1894 1!7- 1. M.

S indi n g Jensen Faarvanu Stations 1906 5,00
Hugo................................. 1895 forstander 1. M.

J ø rg e n s e n Aarhus Bagermester 1907 5,36
Carl Chr. Aage............... 1895 % 2. M.

K r a g Aarhus afd. 1906 4,36
Mogens Nicolaj.............. 1895 2‘ Io Overlærer 1. M.

La n ge Aarhus Læge 1905 6,14
Ejnar 1895 2Vn 1. M.

Larsen A a rims Gartner 1906 4,79
Alfred Peter Julius .... 1895 1. M.

P e t e r s e n Aarhus Forvalter 1906 4,86
Olaf la Cour................... 1895 1. M.

S t e g m a n n A a rims Overlærer 1906 4,79
Martin Erik..................... 1895 ’-'% 1. M.

Thun bo Aarhus afd. 1905 5,21
Jens Frederik................. 1894 'lv Købmand 1. M.

W i n d e 1 o w Aarhus Købmand 1906 4,43
Erik Emil 1895 21/9 1. M.

W i s t o f t Aarhus Direktør 1906 5.36
Knud Valdemar............ 1895 »/a 1. M.
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Tillægsprøve for Privatister 1910-11.
(Med Ministeriets Tilladelse).

Dato Eksaminandens
Navn

Faderens 
Stilling og 
Opholdssted

Eksamen Fag Ka
rakter

“/e
1910

Gerda Christensen Kom. Overl. 
Odder

Mellem
skole

Latin 5

»
>

Ketty Jensen .... Snedkerm. 
Odder

do. do. 6

J

>
Charles Jensen ... Købmand 

Odder
do. do. 4

»
>

A. D. Jakobsen .. Købmand
Hinnerup

Real do. 6

>
Cecilie Genefke.. K øbmand 

Hobro
aim.

Forbered.
do. . g +

>

»
Sine Pihlkjær .... Konsulent 

Aarhus
do. do. ug

28/
/10

1910
E. B. Hoffmeyer . afd. Direktør 

Aarhus
Real do. 6

>

>
V. Sehmeltz.......... Handelsrejs. 

A arhus
aim.

Forbered.
do. mg-r

1910
A. Langballe........ Bestyrer 

Aarhus
Real do. 4

M/l 
1911

Dagny Hansen... Købmand 
Samsø

do do. 5
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Regler for Eleverne.
Skolen aabnes 1 Kvarter for 8.
Eleverne skal møde i god Tid og siraks begive 

sig lil deres Klasser.
De skal medbringe alle de Boger og Sager, som 

de har Brug for i Dagens Løb.
Ingen maa forlade Skolen i Undervisningstiden 

uden Rektors eller Inspektors Tilladelse.
Eleverne maa ikke udeblive fra Skolen uden forud 

al have indhentet Rektors Tilladelse, medmindre Syg
dom eller andre Grunde gør del nødvendigt. Naar 
Eleven alter moder paa Skolen, maa han bringe skrift
lig Meddelelse om Grunden lil fraværelsen;*)  hvis 
Udeblivelsen varer mere, end 1 Dag. maa der tillige for 
Kontrollens Skyld i Skrivelsen angives, hvorhenge 
han (hun) har været fraværende. Fritagelse for en
kelte Timer kan i Reglen kun lilslaas efter skrift
lig Begæring fra Hjemmel med Angivelse af Grun
den. Naar en Elev ønskes fritaget mere end 1 Uge 
for Gymnastik, maa han bringe Lægeattest. Ved Ti
mens Slutning maa Eleverne straks forlade Klassen, 
ligesom de, naar de alter kommer op, straks skal 
sætte sig paa deres Blads. I Frikvartererne skal Ele
verne opholde sig i Skolegaarden ingen maa uden 
Inspektors 'Tilladelse alter gaa ind i Skolebygnin
gen; dog kan de. naar H jemmets Ønske derom skrift
lig medbringes, faa Tilladelse lil al opholde sig paa 
Gangen. Madpapir og lignende kastes i de dertil 
anbragte Kurve og ikke paa Gulvel eller paa Jor
den. Enhver er ansvarlig for den ham anviste 
Plads, og Beskadigelse af den skal straks meldes Lil 
*) I Sygdomstilfælde saa vidt muligt med Angivelse af Syg

dommens Art.
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Inspektor. Beskadigelse ai In ven lar erstattes af Ger
ningsmanden.

Skoleboger skal være forsynet med Navn; det er 
Pligt al behandle dem ordentligt.

Legetøj. Billeder og andre uvedkommende ling 
maa ikke medbringes paa Skolen. Al Handel mellem 
Eleverne paa Skolen er forbudt.

Den af Klassens Elever, der er Ordensduks, skal 
møde mindst 10 Minutter før Undervisningens Be
gyndelse; han aabner Skabet, sørger for, al alt, hvad 
der bruges ved Undervisningen, er tilstede, udslet
ter efter Timens Slutning, hvad der slaar paa Tav
len, og er i del hele ansvarlig for god Orden i Klas
sen. i første Frikvarter skriver han Navnene paa 
de fravivrende paa en Seddel og bringer denne ned 
paa Kontoret; for øvrigt skal han i I'Ti kvartererne 
blive i Klassen, hvor han maa lukke Varmevenlilen, 
inden han aabner Vinduerne. Varmevenlilen maa 
ikke aabnes igen, for Vinduerne er lukkede.

Naar Eleverne forlader Skolen efter Skoletidens 
Ophor, medtages Boger og Skolesager, kun Tavle, 
Pennekasse, Si ile-, Skrive- og 'regnebøger maa blive 
tilbage i Klassens Skab. Ordensduksen paaser, at 
intet bliver liggende, afleverer glemte Bøger og Sa
ger til Inspektor, lukker Skabet og hænger Nøglen 
paa Noglebrællel.

Naar en Elev har modtaget sin Karakterbog, fore
viser han den snarest mulig for Forældrene eller Vær
ger og afleverer den inden 1 Uges Forløb, ved Ferier 
dog først den meste Skoledag, forsynet med Faderens 
eller Værgens Underskrift, lil Klassens Ordensduks, 
som opbevarer Karakterbøgerne i Skabet.
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„De unges Forbund til Dyrenes Beskyttelse“
har siden 1897 haft en Afdeling i Skolen under 
Ledelse af Overkerer Sveinbjørnsson. Ved den ved 
Juletid afholdte Slilprøve tilkendtes der Harry Jo
hansen (3. Ma 1. Præmie: 1 Sølvur og Iver Norden
toft (2. Mb) 2. Præmie: R. Kipling, Junglebogen i 
PragLbind.



IV

Skolens Beneficier.

I De Beneficier, som borigives af Ministeriet for 
Kirke- og I ndervisningsvæsenel efter Hektors Ind
stilling*),  har i Beneficieaaret 1910 11 været til
delt følgende Disciple:

*) Ansøgninger om fri Skolegang eller de dermed i Forbindelse 
staaende Stipendier, paa et trykt Skema, som udleveres paa 
Forlangende, maa udfyldes nøjagtigt og indgives til Rektor 
de sidste Dage af August Maaned. For at opnaa Benefi
cium maa Eleverne udmærke sig ved Anlæg, Flid og god 
Opførsel, Trang alene er ikke tilstrækkeligt. Uagtet Be
neficiet kun tildeles for et Aar ad Gangen, behøver den. 
der allerede har et saadant, ikke fremdeles at ansøge derom 
(undtagen han (hun) er opflyttet fra Mellemskolen til Gym
nasiet, i saa Tilfælde kræves nemlig ny Ansøgning), lige
som Skolen ogsaa selv indstiller dem, der er værdige der
til, til Forhøjelse af et lavere Beneficium. De øvrige Lega
ter søges ikke, men tildeles efter Skolens Indstilling. Ingen 
Disciple kan ansøge om et Beneficium for efter et Aars 
Skolegang; dog har der i de senere Aar paa Finansloven 
været tilstaaet 24 Pladser for hele Landet til saadanne Dis
ciple, hvis Evner gør det ønskeligt, at de erholder Adgang 
til højere Uddannelse, men hvis Forældres Formuestilstand 
ellers vilde udelukke dem derfra.

Blandt Eleverne i Gymnasiets 1ste Klasse foregaar For
delingen af Understøttelserne efter derom indgivne nye An
søgninger uden Hensyn til, om vedkommende i Mellemsko
len har nydt Understøttelse, efter frit Skøn over, hvorvidt 
de paagceldende maatte egne sig til fortsat Studium eller
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l; r i I' n d c r v i s n i n g: Blinkenberg, Anna Jensen, 
Joli. Jensen. Knudsen. Laursen. Olesen, Ell. Ravn, 
II. Rasmussen, E. Buur, Blichfeldl Petersen, Fr. 
Christensen. A. Sorensen Foldby, L. Holm, Gregersen. 
Kjærholm, P. Mogensen. G. Rasmussen, Dalg. Ras
mussen, Skougaard, Worsoe, V. N. Pedersen, E. Grön
land. Glandi, Kar. Edw. Jensen. Kirsi. Nielsen, Log- 
sirup. E. Kr. Jensen, Hilb. Petersen, Wandall, Esl. 
Kristensen. E. Lundberg, Flise Mørk, Harry Johan
sen. Else Stilling, saml paa Finansloven : Nyholm, 
E. Krag.

Nedsal Betaling: Jensen Rud, 11. B. Christen
sen. L. Skov. Ella BrusendorfL M. lage Jensen, Sv. 
G. Rasmussen. Tholl Sorensen. Bée Jensen, Viggo N. 
Pedersen, li. Aa. N. Hansen, Kaj Hohn. Ella Koch. 
Aage Petersen. Sinding-Jensen, Ellen Mikkelsen. Mary 
Rasmussen. Alfred Larsen.

70 Kr. at udbetale er tildelt: IL B. Christensen. 
Wesly Nielsen.

10 Kr. al udbetale: E. Brusendorff, Jensen Rud, 
Olesen. II. Rasmussen, Skov.

Puggaards Legat, 80 Kr.: E. Mikkelsen; 10 
Kr. : M. Rasmussen.

E k s l r a o r d i n æ r c Gratister: Holger Brønd
sted. E. Siegmann. Kaj Larsen.

ikke; i saa Henseende vil dvr være at stille særlig strænge 
Fordringer til de. Elever, der i Gymnasiet indstilles til of
fentlig I’nderstottelse, saaledes at kun Eleverne, der afgjort 
har Evner og Anlæg- til at studere videre, hjælpes frem til 
Studentereksamen. Forinden Oprykningen til Gymnasiet 
finder Sted, skal de Forældre, for hvem det kan have Be
tydning, underrettes om, at en Elev, hvis hans Dygtighed 
og Evner kun er iniddelmaadige, ikke kan vente alene paa 
Grund af Trang og Flid at faa Del i de offentlige Under
støttelser i Gymnasiet.
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II. Del grevelige Moltkeske Legat for 
Embedsmænds Sønner (2 Portioner paa 76 Kr.), hvor
til Lehnsbesidderen paa (¡revskabel Bregentved ud- 
nævner: Johan Jensen og P. Mogensen.

III. R o s e n k r a n l z ‘ s Legat uddeles lil 4 vær
dige og trængende Disciple al' Biskoppen og Rektor, 
med Stadfæstelse af Stifteren. Rigsraad Rosenkrantz’ 
Descendent. Besidderen af Stamhuset Rosenholm. 
Deraf fik Laursen 20 Kr., Blinkenberg 25,50, Henry 
Rasmussen 24, Dalg. Rasmussen 20.

IV. Student Davidsens Legat (2 Portioner, 
hver paa 20 Kr.) tildelles efter Rektors Indstilling af 
Stiftsøvrigheden : Sand og Laurentius Holm.

V. Del F o g h - W i 1 s t e r s k c Legal (1 Portion 
paa 20 Kr. tildelles en Dimittend eller Rektors Ind
stilling af Ejeren af Ryomgaard (nu Godsejer Ca- 
slenschiold : Eli. Sejersen.

VI. S l o u g a a r d s Legal (1 Portion paa 16 Kr. 
lil en Dimittend) tildeltes eller Rektors Indstilling 
af Stiftsøvrigheden : A. Jensen.

VII. Pastor Schon bys Legal (1 Portion paa 
<S0 Kr. tildelles af Rektor og Lærerne en Dimittend: 
Sand. Legalet kan ogsaa gives til en Student af 
Testators Slægt.

VIII. Kantor Kabel Is Legal (1 Portion paa 
80 Kr. tildelles af Rektor øg Lærerne en Dimittend- 
Jensen Rud.

IX. Pastor A. L. Kabel Is Legal (I Portion 
paa 80 Kr. tildelles af Rektor og Lærerne en Dimit
tend: Fricke. Legatet kan ogsaa gives til en Realist, 
der har taget Adgangseksamen lil polyteknisk Lære
anstalt.

Pastor Hertels Legat (Flidsbelønning) tildel
les E. Grønlund. E. Mikkelsen.
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X. Nis Nissens Leg a I. Renlerne for 1909 ud
gjorde 1053 Kr. 33 Ore, hvilkel Beløb af Rektor og 
Lærerne, kort før Juleferien blev saaledes fordelt:

1. De 4/5 af de faste Renter (til uformuende Di
sciple, der viser god Opførsel 812 Kr. 66 Øre: Klin
kenberg 10 Kr.. II. Rasmussen 60, E. Ravn 60. Joh. 
Jensen 50. Aa. Knudsen 50. Olesen 10, Laursen 50, 
Rud 30. Skov 20. E. Buur 50. Holm 50. Dalg. Ras
mussen 50. P. Mogensen 30. (1. Rasmussen 50, Worsøe 
50, Kjærholm 30. Blichfeldt-Pelcrsen 30, Gregersen 
22,66, A. Eoldby 20, Grønlund 30. Glandi 30, P. Laur
sen 10, L. Skov 20.

2. Den */5 (lil Disciple, der uden egentlig al be
høve Understøttelse udmærker sig ved blid og Sæde
lighed) 210 Kr. 66 Øre: E. Uasselriis 30 Kr.. I. Ilas- 
selriis 30. A. Johansen 30, Dahl Jensen 30.66. K. Wied 
25, Buchwaldl 25, Brøndsted 20, Sv. Mogensen 20.

XL P. Th. Andersens Mindelegat uddel
tes saaledes: Olesen 25 Kr.. Blinkenberg 25. P. Mo
gensen 20.

XI. Pastor Dan og Hustrus Legal nydes 
af slud. mag. N. H. Siegmann og slud. med. Fre
deriksen.

Hans Broges Legat Ridelles folgende Elever: 
Sv. Boye. E. Mikkelsen, Løgsirup, hver 60 Kr.
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Oversigt
over

Indtægter og Udgifter i Finansaaret 1910—1911.

Indtægter.
Overskud af Jordebogsindtægter................... 20299 Kr. 51 Øre
Renter...................................................................... 9568 — 96
Skolekontingenter............................................... 28511 — 50 —
Ubestemte Indtægter......................................... 36 — 00 —
Tiendeobligationer og Afløsningssum ........ 22509 — 25

Sum.... 80425 Kr. 15 Øre

Udgifter.
Lønninger til Lærere....................................... 64024 Kr. 99 øre
Inspektion............................................................. 930 — 00 —
Pedel........................................................................ 1000 — 00 -
Midlertidigt Lønningstillæg............................. 151 - 00 —
Timeundervisning............................................... 10323 — 00 —
Pensioner................................................................ 3617 — 65 —
Bibliothek.............................................................. 2155 — 00 —
Bygningens Vedligeholdelse............................. 972 — 09 —
Hovedreparation.............................   1520 — 33 —
Lejeudgift.............................................................. 200 — 00 -
Inventar................................................................. 1092 — 62 —
Huslejegodtgørelse til Rektor......................... 1200 — 00 —
Brændsel og Belysning..................................... 2723 — 52 —
Skatter.................................................................... 1121 — 03 —
Regnskabsføring................................................... 1200 — 00 —
Forskellige løbende Udgifter........................... 3443 — 11 —
Skydning................................................................ 239 — 13 —
Understøttelse til Discipelbibliotheket........  49 — 30 —

Sum.... 95962 Kr. 38 Øre
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Undervisningen.
A. Oversigt over, hvad der er læst i Skoleaaret, og hvad 

der opgives til Aarsprøven:

Dansk.
I VI a. (R c g n a r K n u d s c n). F. Christensens 

Læsebog for 11—12 Aars Alderen er benyttet lil Op
læsning. stille Læsning, Gengivelse, Omskrivning og 
Ordforklaring, sand lil Stilskrivning. Vers udenad, 
i Reglen efter Elevernes eget Valg. A. Boysens Le- 
detraad II er benyttet til Grammatik (§ 1—30). 1—2 
Stile om I gen (Diktat. Genfortælling efter egen Læs
ning eller Oplæsning, enkelte lette Fristile). Læst 
for Klassen: Christen Bloks l ngdomsslreger. Koge 
11 nskors. Nej, /Eventyr af 11. C. Andersen: skrift
lig og mundtlig Redegørelse for del oplæste.

I VI b. (R e g n a r K n u d s e n). Som I VI a.

11 VI a. (R c g n a r K n n d s e n). F. Christensens 
Læsebog I er benyttet lil Læsning (højt og stille), 
Gengivelse. Ordforklaring og Omskrivning skriftligt 
og mundtligt). Vers udenad i Reglen efter Elevernes 
eget Valg. A. Boysens Ledelraad II er benyttet lil 
Grammatik (§ 1—50'. 1 Stil ugentlig, oftest Fristile, 
undertiden om el selvvalgt Emne. Nordisk Gudelære 
og Sagn efter T li o r s I c i n s s o n og A r e n t z c n. Læst 
for og med Klassen: Den krøllede Frits, Røverstuen, 
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De 3 Helligaftencr, Marie; Fdvalgle Fortællinger og 
Aarhus Kalhedralskole o. 1861 (Kroniker fra Garni
sonsbyen af Baudilz. Øhlenschlægers Aladdin; Den 
lille Hornblæser; mundtlig og skriftlig Redegørelse 
for Indholdet.

Il Mb. (Regnar K n u d s c n). Som 11 Ma.

Ill Ma. (Regnar K n u d s e n). Agerskov og 
Rordams Læsebog. I ngcr sie vs Grammatik: 
Sætningskere og Lydlære. I Reglen I Stil ugent
lig. Svensk : P. Christ c n s e n s Læsebog og 
b’änrik Stal. Lilteralurlæsning for og med 
Eleverne: Heiberg: Aprilsnarrene, Køge Hus- 
kors. De Danske, i Paris: Hostrup: ferie
gæsterne; l'dlog af Baudilz: Krøniker fra Garnisons
byen; skriftlig og mundtlig Redegørelse for Indhol
del. Hostrup: Soldalerløjer er lært og spillet af Ele
verne.

IH Mb. (Olaf li a n s e n). Læsning, Genfortæl
ling og Analyse efter Agerskov og Rordams 
Læsebog. Grammatik efter I ngers I c vs Sproglære. 
Stil hver l’ge. Xoglc Fædrelandssange er lært uden
ad. nogle Digterværker er oplæst og gennemgaae.de i 
Klassen. Til Svensk er brugt P. Christensens 
Læsebog, hvoraf 27 Sider er læste.

IV M a. (R c g n a r K n u d s e n). Agerskov og 
Rordams Læsebog benyttet til Læsning og mundt
lig — undertiden skriftlig — Fremstilling. Il ol borg: 
Den politiske Kandestøber. X. K. Kristensen: 
Fra Holberg til Øhlenschlæger (.,Holger Danske“). 
W c s sel: Kærlighed uden Strømper, og B j o r n son: 
En Fallit læst med og for Klassen; mundtlig Redegø- 

gennemgaae.de
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reise lor Indholdel. Udvalgte Noveller al' I. P. .1 a- 
c ob s en. Svensk eller G h r i s l e n s e n s Læsebog 
og l'änrik Stal. Stil hver 11 Dage. Ilver lilev 
har holdt Foredrag over et selvvalgt Finne.

IV Mb. (Olaf Hansen. Læsning og Genfortæl
ling eller Agerskovs og Rørdams Læsebog. 
D r a c h m a n n : Udvalgte Arbejder. 2 Stiln i 3 Uger. 
O e h lens c h I ä gers Hakon Jarl er læsi og genfor- 
talt. Forskellige Digterværker er læsi op for Klassen. 
P. C h r i s t e n s e n s Læsebog er benyttet lil Svensk.

Realkl. (Olaf Hansen). Agerskov og R o r- 
(I a ni s Danske Læsebog. Udenfor La\sebogen er læsi: 
C h r. \V i n l h e r : 11 jortens Flugt. Henrik Ibs e n : 
Et Dukkehjem, G. 1 Siil hveranden Uge. Grammatik 
mundtligt.

I Gymnasieklasse. (Olaf Hansen). Jeppe paa 
Bjerget. Erasmus, Den politiske Kandestøber, Aladdin. 
En dansk Students Eventyr. Hjortens Flugt. Svend 
Dyrings Hus. Kongsemnerne, Gildet paa Solhaug, 
Kærlighed uden Strømper, del oldnordiske Afsnit af 
M o r l e n s e n s Læsebog ni. m.

Litteraturhistorie, mundtligt. (Forf. af de nævnte 
Værker). Svensk efter Agerskov og Nørre- 
g a a r d. Stil hver anden Uge.

II Gymnasieklasse. (Olaf Hansen). En Sjad ef
ter Døden ea. 1(10 Sider af Mortensens Haand- 
bog 1, ea. 4 Sider af Mortensens Haandhog II, ea. 
27 Sider af B e r t e I s e n s oldn. Læsebog, ea. 25 Sider 
sammes sproghistoriske Læsestykker. M ortens e n s 
Litteraturhistorie til Grundtvig.
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III Gym na sieklasse. (Olaf Hansen). Litteratur
historien fra Holberg og ud. ca. 200 Sider af S i g. M ü I- 
lers Haandbog II, .Jacobsen: Xiels Lyhne, Ber
telsen: Dansk Sproghistorie Ira den nyere l id ud. 
Repetition af Eksamenspensum.

Tysk.
1 M a. (Dietrich Peters c n). Rein c k e s lyske 

Begynderbog. Povl Steffen sens Anskuelsesbil
leder benyttet som Grundlag for Samtaleøvelser: de 
lyske Tekster er skrevet som Stil. Grammatik gen- 
nemgaaet paa den sorte Tavle og opnolerel (paa 'l ysk .

I Mb. (Erk. Engell). Reinckes Lyske Be
gynderbog. Povl SI e f f e n s c n s Anskuelsesbil
leder benyttet som Grundlag for Samtaleøvelser: de 
lyske Tekster er skrevet som Stil. Grammatik efter 
K a p e r s : Skema for lysk Gr. Læst udenad : Der erste 
und zweite Streich von Max und Moritz.

H Ma. (Frk. Engell). Reinckes Læsebog for 
Mellemklasserne fra Side 3 19; 03—92. Reinckes 
Taleøvelser er benyttet lil Genfortælling fra Side 1 
19: 59—77. Kapers Grammatik: Formlæren. Ka
pers Stiløvelser for Forberedelsesskolen: 30 Stykker. 
Lært udenad: Der erste und zweite Streich von Max 
und Moritz. Maanedslæsning i „Till Eulenspiel“. Sli e 
paa Skolen.

11 M b. (Dietrich P e l er s e n). Rein c k e s ly
ske Taleøvelser. Side 59—84. Reinckes tyske Licse- 
bog for Mellemskolen til Side 59. Stilskrivning paa den 
sorte Tavle. 15 Smaadigte lært udenad.

-I
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IH Ma. (Frk. Enge 11). Beinckes lyske Læse
bog for Mellemskolen fra Side .37 52: 92—113. B e i n- 
ckes lyske Taleøvelser Ira Side 18- 31; 79 94. Ka
pers Stiløvelser for Mellemklasserne: 25 Stykker. 
Beinckes lyske Grammatik: Sætningslæren. 1 Stil 
(Genfortælling. 2 Oversættelser hver 1 1. Dag.

Ill Mb. I). I’el ersen. Beinckes Læsebog 
Side 63 122. Beinckes Genfortællinger Side 1 
23: 81 93. Beinckes Gram, fra Talordene ud.

I V M a. D i c l r i c h Poler s e n . Bei n c k e s I .te
sebog for Mellemskolen Side 111—218. Extemp. sam
me Bog Side’ 122 113; 218 229. Beinckes Gen
fortællinger: Nogle Digte lært udenad saml genfor- 
lall paa Prosa. Viba*ks Grammatik.

IV Mb. (Siegmann). Beinckes tyske Læse
bog. S. 109—181 (der opgives lil Eksamen S. 132— 
181 . Kapers Grammatik, særlig Ordlojningsheren. 
idelig Oversættelse af Smaasætninger lil Tvsk.

Realkl. (Dietrich Petersen). In ger slev og 
Vibæks tyske Lh. for Realklassen. S. 1—61, 85—102, 
101 113. 181 — 199, Digtene Extemporal efter samme 
Læsebog, S. 113 133,169—183. V i b tv k s Grammatik. 
En ugll. Iljemmestil (Genfortælling); en ugll. Skolestil. 
I nger slev og Vibæks tyske Stiløvelser for Beal- 
klassen I.

I Gymnasieklasse, nspr. Dietrich Petersen). 
I ngers lev og Vi bæk: Deutschland I. S. 11 19; 
55 94. 101 121. 161 —186. Skouboe: 5 lyske No
veller. Gu dine og Ipsens Stiløvelser, S. 1 40, 
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17 50, 108 116. Formlæren efter Ipsens Gram. 
Udvalgte Afsnit af K ro n ' s German Daily Life. L es
si ng s Emilia Galotli. 1 ugentlig Genfortællingsstil. 
Oplæsning af lettere lyske Tekster.

I G y mn.. kl -|- m. (Siegmann). Kaper: Fem 
lyske Noveller, S. 1 120. Formlæren efter Kaper. 
Lidt Stilskrivning, hyppig Oversættelse lil l’ysk. Ty
ske Fortællinger er forelæste.

Il Gymn.. nspr. Di el rich Petersen). Ka
pers 5 tyske Noveller, S. 1—160. Lessing: Emi
lia Galotli. Schiller: Die Braut von Messina. 
Digie fra Tiden omkr. 1800 efter Knauth. Littera
turhistorie om de læste Forfattere efter II. Kluge. 
I ngersleV og Vi bæk: Dcutschl. II.. S. 1—14. 45

66. 88—05, 133—115, 160—175, 233—253. Gudme 
og 1 psens Stiløvelser, ca. 15 Linier dgl. P. L. Ip
sens Gram. Syn tax en. 1 ugtl. Stil.

Il Gymn.. kl -j- m. (Stegmann). Kaper: Fem 
lyske Noveller, S. 120 lil Enden. Lemp: Aus deut
schen Landen, Afsnittet München. Ordføjningslæren 
eller K a p er. lyske Fortællinger er forelæste.

III Gymn., nspr. (Dietrich Petersen). In- 
g er slev og Vi hæk: Deutschland II, S. 66—87, 126 
11130. 110—151. 192—225, 254-277. Schiller: Der 
Geisterseher I. Digte fra del 18. Aarh. samt den nyeste 
Tid efter K n auth’s Udvalg. Efter 11. Kluges Lit
teraturhistorie en Oversigt over Litteraturen fra ca. 
1200. Lessing, samt den nyere Tid. Eleverne har 
paa egen I laand læst Sude r m a n n s Frau Sorge. 
Gudme og Ipsens Stiløvelser: 15 Linier dgl. 1 
ugtl. Stil.



IH Gymn.. kl ~ ni. (Siegmann). Lemp: Ans 
deutschen Landen. S. 17 28. 17—99. 112 155.

Fransk.
Real kl. (Frk. Enge 11). Henrik Madsens Læ

sebog for ældre Begyndere. S. 1—70. 103—111. II. 
Madsens Grammatik benyttet. 1 af Povl Stef- 
fensens Billeder er benyltede til Samtaleøvelser.

I Gymn. (S v e i n b j ø r n s s o n). .les per s en og 
S liga ards: Franske Begynderbog, S. 1—98. Oluf 
Nielsens Franske Formlære. Kap. 7 i Kron’s 
Le petit Parisien. Mundtlige Øvelser i Tilknytning 
lil Teksten.

II Gymn. (S v e i n b j ø r n s s o n). Jespersen og 
S l i g a a r d s Franske Begynderbog, S. 89— 119. 
B ød l ker og Høst: Franske Læsest.. S. 1—102. 
repel. S. 73—102. Kron’s French Daily Life. S. 
1- 105. Mundtlige Øvelser i Tilknytning lil Teksten. 
O. Nielsens Franske Formlære (særlig Verber cg 
Pronominer'. Eleverne har hest en Del paa egen 
Haand efter Anvisning af Læreren.

IH Gymn. (S v ei n b j o r n s s o n). Bødtker og 
Høst: Franske Læsest. f. Gymn.. S. 103—208 (Dau
det, Mérimée. Hugo, Thierry, An. France, Lavisse). 
Kron’s French Daily Life, S. 106 ud. Ekstempore
ret i nævnte Boger, saint i Thiers: Napoléon à 
Sainlc-I lélcne. Desuden har Eleverne læst en Del paa 
egen Haand efter Anvisning af Læreren. O. Niel
sens Franske Formlære.
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Engelsk.
11 Ma. (S v e i n b j ø r n s s o n). Andersen og 

l’a nd n ro: Engelsk Begynderbog for Mellemskolen 1. 
B o g li o I in og Madsen: Indledningskursus. Sam
mes: Engelsk Læsebog for Mellemskolen. 2. U dg., S. 
1 37. Mundtlige Øvelser. Diktater.

Il Mb. (Lorentzen). Andersen og Pan- 
duro: Engelsk Begynderbog for Mellemskolen 1. 
Bog bo I m og Madsen: Indledningskursus. Sam
mes: Engelsk Læsebog for Mellemskolen, 2. l'dg., S. 
1-21.

Ill Ma. (L o r e n I z e n). B o g b o I ni og Mad
sen: Engelsk Læsebog for Mellemskolen. 2. I dg.. S. 
24—110. .le s per se ns Grammatik. 1 ugll. Stil 
Diktat).

HI Mb. S v e i n b j o r n s s o n). B og ho Im og 
M a d sen: Engelsk Læsebog l'or Mellemskolen, 2. I dg., 
S. 38 125. Mundilige og skriftlige Øvelser. .Jesper
sens G r a m m a I i k.

IV Ma. (Svein bjornsson). Bog hoi m og 
Madsen: Engelsk Læsebog for Mellemskolen. S. 125

119. Hansen og Magnussen: Læsehæfter I. 
Ing. 0 1 losen og Trautner: Lngelsk lil Genfor
tælling I Hefte. S. 51) 72. Som Maanedskesning S. 
1 50 i samme Bog. Jespersens Grammatik. 
Mundtlige og skriftlige Øvelser. Ekstemporallæsning 
efter Golden Deeds. 11 jemmehvsning i SI. Georges 
M a g a z i n e.

IV M b. (L o r e n l z e n). B o g h o I m og M a d sen: 
Eng. Læsebog for Mellemskolen. S. 110 119. Han- 



54

sen og Magnussen: Læsebog I. Som Maaneds- 
læsniiig: I n g O Hosen og T r a u l n c r : Engelsk (il 
Genfortælling, 1 I lefle. J e s p e r s c n s eng. Gram
matik. Skoleslile (Diktat.

Realkl. (S v e i n b j o r n s s o n). Andersen og 
Pand uro: Eng. Læseb. for Realklassen. S. 1 76. 
.les per se ns Grammalik. Mundtlige og skriftlige 
Øvelser. Maanedslæsning efter samme Bog.. S. 77 
—125.

1 Gymn. (Loren l zen). Jespersen: The Eng
land and America Reader II. S. I -98. Hansen og 
Magnussen: Engelske Læsehæfter II. Ill og IV. 
Jerome K. Jerome: Three Men in a Boal. (Vel
hagen & Klasing. J e s p c r s e n s Grammalik. 1 Slil 
om Ugen, enten Genfortælling eller Oversættelse efter 
Adolf Hansens Engelske Stiløvelser. Hjemme
læsning efter eget Valg.

11 Gymn. (L o r e n l z e n). J e s p e r s c n : The Eng
land and America Reader 1. S. 98—153, 155—175, 177 
- 188. A d o 1 f II a n s e n : Engelske Digtere : B y r o n. 
S h c 11 e y, K e a I s. T c n n y s o n og R. B r o w n i n g. 
1 Stil om Ugen, Genfortælling eller Oversættelse efter 
Adolf Hansens Engelske Stiløvelser. Hjemme
læsning efter eget Valg blandt Skolens Bøger.

111 Gymn. (L o rent z e n). J e s p e r s e n : The Eng
land and America Reader. S. 207 210. G h a ries I ) i- 
c ko n s: A. Christmas Carol. W. Scott: Kenilworth 
(S. 1 86 efter Vel hagen og Klasings l’dg.). A. Boy
sen: Læseslykker I. H og IV. A. Hansens En
gelske Digtere: Bob. Browning. Eksamenspensum 
repeteret. Mundtlige Øvelser eller Alf. Bra lides 
The Conversation Reader.



Latin.
IV M a. (B i’ø n (I s l e<1 . M i kk e1 sen : Lal. Læse- 

bog for Mellemskolen lil S. 35 incl.. kun den sam
menhængende Tekst opgives.

IV M b. (R e k l o r). Som I. M a — dog læsi lil SI. 33.

I Gymn., kl. (Mel dal). Cornelius Ne pos: 
De 6 første Biografier. C. æsar: De bello Gallico IH 
og V Bog. Blochs l'dv. af Ovids Melamorph.: I'u- 
ropa. Pyramus og Thisbe.

I Gymn.. nspr. (Siegmann). Mikkelsens 
Læsebog. S. 39 52. Cæsars Gallerkrig. 7de Bog. 
Formlæren repeteret.

II Gymn., kl. (Siegmann). Cicero pro lege Ma
nilia og in Catilinam I og IV; Sallusts Catilina fra 
Kap. 11. Horais’s Oder L 1. 1, 6. 7, 9. 10, 11. 20, 
22, 26, 27, 32, 37. 38 og 11, 3, 1. 6, 7. 10. 1 I, 15, 20 og af 
Brevenes 1ste Bog: 1. 2. 4, 5. 6, 7, 10. 10.

II Gymn., nspr. (Rektor). Cæsar bell. G. V. 
Cicero p. Sex. Hose, Kap 20—30. Livius NX 111. 
Kap. 1—29.

HI Gymn., nspr. (Rektor). Gertz l'dv. af Mid- 
delalderforf., S. 1 14. C. i cero in Verr. IV, K. 1
10, pro lege Manilia, Liv XXIII, 26—29.

Ill Gymn., kl. (M e 1 d a 1). Ciceros Tale pro 
lege Manilia. 11 o r a L s ' s O d e r : I B. : 1. 4, 6, 7, 8, 9, 
10, 11. 14, 16, 19, 20, 22. 21, 26, 27. 30, 3’2. 33, 37, 38, II 
B. : 1, 2. 3. 1. Breve. I Bog : 1. 2, 3. 1, 5. V e r g i 1 s 
.Eneide I Bog (756 v.).
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Græsk.
I Gymn. ( B r o n cl s l e d). Iludes Elemenlarbog 1. 

Berg og Iludes Formlære. Iludes Elementarbog 
II. S. 6 29. 32 56 (Udgaven 1903).

II Gymn. Mel dal. Herodo l s IX Bog. Ho
mers Odyssee 9 10. 19—20 Bog. Illadens 6. 
Bog.

III Gymn. Stegmann). Odysseens 23. og 
21. Bog. El Udvalg paa 221 Vers af Peters e n s An- 
thologi. Mythologi, Lileraturhislørie og Antikviteter.

Oldtidskundskab.
I Gymn., nspr. og math. (Brøndsted). I li a den 

VI (fra Vers 313 og ud) og XXII. Lidt om Homer og 
Versbygning etc. Kursus i Mythologi (S e c h e r). der
til Kunst historie efter L u c k c n b a c h s Billeder. Mu
seumsbesøg.

II Gymn., kl. (B r o n d s L e d). En Del Besked om del 
gamle Bom og dets Monumenter. Latinsk Litteratur
historie. i Hovedtræk Rafn . og visse Grundforhold 
af d. romerske Stats Forfatning.

II Gymn., nspr. og math. (Brøndsted). Odys
seen 20. 21, 22. S o f o k 1 e s A n l i g o n e i Thor I .an
ges Oversæll. (Korsangene er gennemgaaede. men op
gives ikke lil Eksamen . Hertil en Del Oplysninger om 
d. græske Drama og Thealer. dels eller Lærerens 
Meddelelser, dels efter Sechers Litteraturhistorie. 
Kunsthistorie dels efter Secher, dels ved Gennem
gang af Luckenbach i Udvalg.



Ill Gymn., nspr. og math. (Brøndsted). S o To Is
les Antigone læst færdig. Platos Apologi. 
Plautus Miles Gloriosus (Forchhammer), ikke til 
Eksamin. Repetition af Kunsthistorie (Secher og 
L u c k e n b a c h).

Religion.
1 Ma. (Sognepræst Zinn). Brod I hagen og 

Jorgensen: Bibelhistorie lor Mellemskolen, S. 150. 
('.bris tian c Lund: Lærebog i den kristne Re
ligion, S. 1 —10. Nogle Salmer.

1 Mb. (Sognepræst II. O. Hansen. Som I Ma.

Il M a og b. Sognepræst H. O. H a n s e n). Brodt- 
hagen og Jorgensen: Bibelhistorie for Mellem
skolen. S. 50—94. Christiane Lund: Lærebog i 
den kristne Religion. S. 11 22. Nogle Salmer.

Ill Ma. (Sognepræst II. O. Hansen). Brodt- 
hagen og Jorgensen: Bibelhistorie for Mellem
skolen. S. 95 113. Christiane Lund: Lærebog 
i den kristne Religion, S. 22—39. Af det nye Testa
mente er gennemgaaet Jesu Liv efter Evangelierne. 
Nogle Salmer.

IH Mb. Sognepræst Zinn). Brodi hagen og 
Jorgensen: Bibelhistorie for Mellemskolen. S. 95

113. Christiane Lund: Lærebog i den kristne 
Religion, S. 22—39. Det nye Testamente er brugt i 
alle Timer. Nogle Salmer.

IV Ma og b. (Sognepræst Zinn). Ap. Gern, læst 
og gennemgaaet og i Tilslutning hertil hest M. H a m- 
m e r i c h og A. 1 n g e r s I e v : „Oldtidsbilleder fra den 
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kristne Kirke“. Oldtidens Kirkehistorie gennemgaacl 
med Fabricius: Koril'. Kirkeh. som Grundlag. 1. 
Teks. og Jolis. Breve læst kursorisk.

1 Gymn. (Pastor M u n c k). Mark. 1—8. I; r. Niel
sen: Ledelraad i Kirkehistorien I. De 3 forsle Aar- 
hundreder.

II Gymn. Mal Ih. 23—28. Pr. Nielsen: Ledelraad 
i Kirkehistorien I. S. 81—Bogen ud.

Ill Gymn. Luk. li) 21. 2. Kor. I—1. Luthers Hi
storie udforlig fortalt.

Historie.
1 Ma. (Brøndsted). Schmidts Lærebog for 

Mellemskolen: Oldtiden og en Del af Middelalderen, 
lil Norden.

1 Mb. (Be klor). Som I Ma.

11 M a. (R e g n a r K n udse n). S c h m i d l s Lære
bog: Middelalderen (fra Angelsakserne.

Il Mb. (Regnar Knudsen). Som II Ma.

Ill Ma. (Brøndsted). Schmidts L. f. M., 2. 
Del: fra Reformationen incl. lil d. franske Revolilion. 
Denne sidste er læst. men opgives ikke lil Eksamen.

Ill Mb. (Frk. E n g e I I). Schmidts L. f. M..
I. Del.: Fra Reformationen lil Revolutionen, begge 
in cl.

IV M a. <R e g n a r K n u d s c n). S c h m i d l s L. f. 
M. : Den nyeste Tid (Ira 1789).
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IV Mb. (B r o n d s I e d). S c h in i d I s Lærebog: 
Den nyeste Tid (fra 1789.

Realkl. (Brøndsted. Del lil Realeksamen op
givne Pensum.

I Gymn. (Kugel 1\ Th riges Lærebog i Old
tidens Historie med en Del Korbigaaelser. Brickas 
Lærebog i Middelalderen og den nyere l'ids Historie.

II Gymn. Kugel I . T h rige: Nordens Histo
rie 1721—1866. lifter Brickas Lærebøger: Mid
delalderen og den nyere Tid til 1789. Kiler M u n c h s 
Samfundslære : Del anordnede Pensum.

Ill Gymn. (Kngcll). Kr. Nielsens Lærebog i 
den nyeste Tids Historie. Som Speciale: Danmark 
fra 1818 1861. Repeteret Nordens Historie fra 1720 
og M unchs Samfundskere. Adskillige 'l imer er an
vendte lil al gøre Disciplene bekendte med Middel
alderens ejendommelige Kulturforhold.

Geografi.
I M a. (M. Møller). G. C. G bristens en: Geo

grafi for Mellemskolen forfra lil Alperne. Kortteg
ning.

1 M h. (Steg m a n n). G. G. G h risl e n s e n s Geo
grafi for Mellemskolen : Kuropa forfra lil Østerrig- 
U ngarn.

Il Ma. (V. R. Møller). G h ri s tensen s Geo
grafi, I Del, fra Alperne lil Slutningen. Korttegning.

II Mb. (Stegmann). Samme Bog fra Sydeuropa 
lil Afrika.
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111 Ma. (M. Møller). Asien. Afrika og Austra
lien eller samme Lærebog.O

111 Mb. (V. R. Moller). Soin III Ma.

IV Ma. (V. R. Moller). Amerika. Danmark med 
Bilande og Skandinavien.

IV M b. (M. M o I 1er). Som IV Ma.

Realkl. (V. R. Møller). Andersen og Va hl: 
Geografiske Heller for Realklassen 1, Almindelig Geo
grafi. Lndvidere Tyskland paa Grundlag af C. (i. 
C. h r i s I e n s e n s Geografi for Mellemskolen.

Naturhistorie.
1 Ma. (V. R. Møller). Zoologi: Pattedyr efter 

Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellem
skolen. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen. I Del. Beslcmmeøvelser efter T ryd es 
Skoleflora.

1 M b. (M. Mol 1er). Som 1 Ma.

11 Ma. (M. Møller). Zoologi: Fugle, Kryb
dyr, Padder og Fisk efter Balslev og P. Ander
sen.' Botanik: Balslev og Simonsen: Bota
nik for Mellemskolen, Hefte 11. Beslemmeovelser 
eller Try de.

H M b. (V. R. M ø 1 1er). Som H Ma.

HIM a. (V. B. M o 1 1 e r). Zoologi: Leddyr. Orme 
og Snegle efter B a 1 s I e v og P. A n d e r s e n. B o I a- 
nik: Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen. Hefte Hl. Bestemmeøvelser efter T ry d e.

111 Mb. (M. M øller). Søm 111 Ma.
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IV Ma. (M. Moller). Balslev og P. Ander
sen: Zoologi Ira Straaledyrene og ud. Ku I slof for
bindelsernes Kemi efter J u I. Petersen: Kemi for 
Mellemskolen. Sidste Halvdel af V i I h. Rasmus
sens Bog. I alle Mellemskoleklasser anlægger Ele
verne Herbarium.

IV Mb. (V. R. Moller). Som IV Ma.

Realkl. (M. M olie r). B a I s I e v og S i m o n s c n : 
Botanik for Realklassen saml P. Andersen og 
Balslev: Zoologi for Realklassen.

Naturkundskab.
(M. Moll e r).

I Gymn.. spr. Astronomien og Geologien lil den 
historiske Geologi efter He eg aa rd og V a h 1.

I Gymn.. ni. V a h I : Geografi : Geologien. Atmosfæ
ren og Havet.

II Gymn.. spr. Geografi efter île eg aard, Va hl 
og Krogh I. Derefter repeteret Astronomien og hi
storisk Geologi.

11 Gymn.. m. V a h I : Geografi fra „Lullen“. 
Krogh: Menneskets Fysiologi — repeteret til „Blo
det“.

111 Gymn.. spr. Heegaard, Vahl og Krogh: 
Naturkundskab II. Denne og Geografien efter sam
me Bogs I Del repeteret.

HI Gymn., m. Læst og repeteret Kruse: ('.elle- og 
Vævslære og Krogh: Menneskets Fysiologi.
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Naturlære.
1 Ma. V. R. Møller. Sun dor ph: l'ysik tor 

Mellemskolen I, mekanisk l'ysik. Legemers Udvidelse 
ved Opvarmning. Thermomelrel. Elevforsøg.

I M b. (V. R. Mø I 1er). Som I Ma.

Il Ma. (V. R. Møller). S und or ph: Fysik lor 
Mellemskolen I. Varme. Magnetisme og Elektricitet. 
Elevforsøg.

II M b. (V. R. Møl 1er). Som II Ma.

Ill Ma. (V. R. Møller). Rasmussen og Si
monsen: (’organisk Kemi for Mellemskolen. Ke
miske Øvelser eller Rasmussen og Simonsens 
Opgavebog. Eller S u n d o r p li s l'ysik er læst In
duktion.

Ill M b. (V. R. Møller). Som 111 Ma.

IV Ma. (V. R. Møller). Su nd or plis Fysik for 
Mellemskolen II: Mekanik. Lyd og Lys.

IV M b. (V. R. Mølle r). Som IV M a.
Realki. (Larsen). S u n d o r p h: Varmelære. Ele
mentær Elektroteknik med Eorbigaaelse af „Forsøg 
over galvaniske Elementer 2. og 3“. Buelampers An
bringelse og Telegrafering uden Traad.

I Gunin., m. (Ramm). Jul. Petersen: Kemi 
lil Metaller. Barmw: Varme. Barmw: mek. l'y
sik lil Wedsker. Kemiske Øvelser og fysiske Øvelser.

II Gymn., m. (Ramm). Barm waler: mek. Fy
sik. B a r m w a I e r: Elektricitetslære. Juli u s P c- 
tersens Kemi, organisk Kemi og enkelte Metal
ler. Kemiske og fysiske Øvelser.
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HI Gymn. Barm walers Astronomi. Barm- 
water’s Optik. Rep. Eksamenspensum i Fysik. 
Kemi. Fysiske Øvelser.

Mathematik.
1 Ma. (Eiigell). Regning med Brokog Decimal- 

brok. Reguladetri efter Pedersen og Rotting I.

I M b. (L a r s e n). P e d e r s e n og R oiling 1 : 
Melerudgave, lil Forholdsregning. Efter Jul 2 à 3 
Sæl Hjemmeopgaver pr. Maaned.

H Ma. (E ngel 1). Brøkregning, Decimalbrøk, 
Reguladetri, Procentregning. Julius Petersens; 
Geometri forfra lil Paralleler (incl.). Mundtlig gen- 
nemgaaet Addition, Subtraktion, Multiplikation.

11 M b. (L a r s e n). Juli u s Peterse n s Geo
metri fra Vinkler lil forste Samling Opgaver. Sammes 
Arithmetik til Opløsning i Faktorer. Forholdsreg
ning og Procent begrebet efter P ederse n og R ö l- 
ting. 1 ugentlig Sæt Hjemmeopgaver.

Hl Ma. (Engel 1). Julius Petersens Arith
metik Proportioner incl. Efter sammes Geometri: 
Læren om Symmetri, om Konstruktion af Trekanter 
m. m. saml om Parallelogrammer. — Regning paa 
Grundlag af Mellemskolens Regnebog II ved Peder
sen og Rolling. Hjemmeopgaver, ca. 20 Gange.

IH M b. (R a m ni). Julius Petersens Arith
metik lil Proportioner. Efter sammes Geometri: Læ
ren om Symmetri, om Konstruktion af Trekanter m. 
m. saml om Parallelogrammer. Regning paa Grund-
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lag af Mellemskolens Regnebog II ved Pedersen 
og Rötling. Hjemmeopgaver, ca. 32 Gange.

IV Ma. (Ramm). Læst og repeteret Polens, De
cimalbrøk. Tals Delelighed, den kvadratiske Ligning 
og Kvadratrod (J u 1. Pele r s e n s Arithmetik for Mel
lemskolen). Fra Ligedannethed Rogen nd (.1 u I. 
Petersens Geometri for Mellemskolen. 2 ugent
lige Sæl IIjemmeopgaver.

IV Mb. (Larsen). Jul. Petersens Geometri: 
§§ 89- 100. 103. 105—111 (Konstruktion af Udtryk for- 
bigaaet). .lul. Petersens Arithmetik fra S. 60 Ro
gen ud (Regning med Fejlgrænser udeladt . Begge 
Bøger repeteret. Regning efter Pedersen og Rol
lings Regnebog. I Slutningen af Skoleaaret geo
metrisk Tegning. 1 ugentligt Sæt Hjemmeopgaver.

Realkl. (L a r s e n). F o I d b e r g s Regning og Alge
bra for Realklassen med Forbigaaelse af del med 
smaat trykte saml af Afsnittene om Diskontorens Eks
trafortjeneste, Middclrenlefod og Middelforfaldstid. 
Med Afbrydelser et ugentligt Sæl Opgaver.

I Gymn.. m. (C h ristense n). C. II ansens Læ
rebøger i Geometri, Arithmetik og Algebra. C h r. 
Krügers Trigonometri. Hjemmeopgaver 68 Gange.

I Gymn.. spr. (Larsen). Geometri efter G h r. 
Hansens Lærebog §§ 1—21. 23—46: En Del Tegne- 
øvelser paa Skolen.

II Gymn.. m. (Christensen). Chr. Krügers 
Lærebøger 11 og IV. J u 1 i u s P e l e r s c n s Trígono- 
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metri repeteret. Niels Nielsens Infinitesimalrcg- 
ning. (C h r. Il a n s c n s Geometri. Hjemmeopgaver 
65 Gange.

II Gymn.. spr. ((Christensen). (C. Hansens 
Arithmetik lil Rækker og Geometri (lil Cirkelperife
riens Længde . Hjemmeopgaver 15 Gange.

II1 Gymn.. m. (C h risl e n s e n). Julius P e L c r- 
s e n s anal. Geometri fra Ellipsen. Niels Niel
sens Stereometri. Repeteret de vigligsle Af
snit i Trigonometri, Algebra og Infinitesimalregning. 
Hjemmeopgaver 68 Gange.

Ill Gymn.. spr. ((Christensen). (C. Hansens 
Liere bog i Geometri, Uden Benyttelse af Bog er lært 
Logarilhmer. Renleregning og Annuiteter, Maksimum 
og Minimum; (ligheder af 2. Grad. 11 jemmeopgaver 
15 Gange.

Skrivning. 
M c 1 d a I .

Der er undervist i I M. II M. IH M. IV M (de 
Disciple, der ikke har deltaget i Latin). Der er arbej
det mod del Maal al bibringe Disciplene en lydelig og 
fast I laandskrift. Intendant J ø r g e n s e n s Forskrif
ter er anvendte Ira 5. 13. Hefte. Desuden er der i 
stor ( dslrækning skrevet Afskrift eller Bog.

Tegning.
( R a s m u s N i e 1 s e n.)

Ved Undervisningen i Frihaandstegning, som om
fatter I M. Il M. HI M og IV M, har Tegneunder
visningen udelukkende været drevet efter Naturen

5
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med Blyant. Pastel og Farver. Modellerne liar dels 
været Brugsgenstande, dels Fugle og Dyr l'ra den 
naturhistoriske Samling, og for Pigernes Vedkom
mende Tegning og Maling efter Blomster og Frugter.

Sang.
1 delle bag følges den i sin Tid fra Ministeriel 

foreskrevne Plan for Sangundervisning.
'I'il Sang har der i del hele været anvendt 8 Timer 

om I gen, nemlig 1 lil Sammensang lil Indøvelse af 
nogle Ire- og firstemmige Sange for blandet Kor. 1 
for 3 og 2 G. 1 for 1 G. og Realkl., 1 for II IM. 1 for 
Il M a, 1 for II M b, 2 for I M a og M b.

Gymnastik.
(Petersen og L a r s e n,

for Pigernes Vedkommende Frk. A I beck).
I delle Skoleaar har der værel anvendt 28 Timer 

om I gen lil denne I ndervisning. Disciplene har 
har vieret fordelt paa 7 Hold og har hver haft 1 
l imer med l udtagelse af 1 M. 11 M og HI M. der kun 
har hall 3 limer. 1. Hold. IH Gymnasiekl., har 
indovel 11 ligning og Gymnaslik saml afslullel Skarp- 
skydningen i Ffleraarel 1910. 2. Hold. II Gymnasie
klasse. har indovel Gymnastik og Hugning saml Sa
lon- og Skarpskydning i Foraaret 1911. 3. Hold, I 
Gymnasiekl. og Realkl.. har indøvel Gymnaslik og en 
en Gang om I gen Hugning. 4. Hold. IV M. 5. Hold, 
III M. (>. Hold. II M. 7. Hold'. I M Gymnaslik. I M har 
vierel del I 1 Gang.

1 Ffleraars- og Føraarsmaanederne er tillige øvet 
Fodbold i Skoleliden.

I Vinlerhalvaarel har de Disciple, der har ønsket 
del. faacl el varmt Bad en Gang om t gen.



I ndervisningen i Gymnastik er ledel efter „Haand- 
bog for Gymnastik“.

Skarpskydningen begyndte den 30. April og op
horle den 25. September. Svømningen begyndte den 
13. .Juni og ophorle den 31. August.

Meddelelse om Skarpskydningen i Skydea-ret 1910.

Afstand Skytter Skud Trætfere Points o/o 
Træffere

Gennemsnits- 
points

100 Meter 14 350 335 1032 96 2,9
150 do. 14 350 327 965 93 2,8
200 do. 14 420 394 1159 94 2,8
250 do. 14 280 275 886 98 3,2

1400 1331 4042 95 2,9

Sigte og Aftræk saml Skydning med Salonriffel er 
indøvel forud.

Del fri Anlæg er fortrinsvis indøvel.
Skydningen foretages med Bagladeriffel af Model 

1867 mod ubevægeligt Maal og 10 Skud for hver 
Deltager mod forsvindende Maal.

2 Disciple har ikke deltaget i Skydningen paa 
Grund af Svaghed.

Den 1. Oktober Præmieskydning, hvori samtage Di
sciple, der har deltaget i Skydningen, deltog. Af
stand 200 Meler, tril Anlæg.

Prævi ¡dauere :
II. Rasmussen o Skud, 18 Points, 1. Præmie „
N. P. V. Møller 5 do. 18 do. 2. do. I
P. M. B. Laursen 5 do. 17 do. 3. do.

Disciplene har været dell i 3 Hold til i odbold 
og Kricket udenfor Skoletiden, hvert Hold har spillet 
2 Gange om (igen. Som Regel er mødt 20—30 ver.

5*
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Skolens kvindelige Elever har været delt i 
3 Hold, hvoraf ældste og yngste har haft 3, mellemste 
4 Timer Gymnastik om Ugen.

„Haandbog i Gymnastik“ benyttes ved l ndervis- 
ningen.

I Sommermaanederne anvendes de fleste 'Timer til 
Langboldspil.

Sløjd 
(11. Larsen.)

I Ma og b. Brugen af Bredsav, i Slutningen af 
Skoleaarel tillige Høvl og Snit lekniv. Undervisnin
gen er ledel efter A. Mikkelsens Modeltegninger.

Il Ma og b. Videregaaende Øvelser i Savning og 
Høvl i ng, endvidere er øvet Brugen af Smalsav. Bugt- 
høvl og Stemmejern og Biværktøj. A. M i k k e 1 s en s 
Modeltegninger er benytte! ved Undervisningen.

Ill M a og b. Fortsat med det samme Værkløj som i 
Il M. Der er tillige udført Arbejder i Frugttræ 
og W hitewood.

Haandgerning.
(Frk. Engel 1.)

I M a og b. En Barnekjole er syet som Grundstykke. 
Paa denne er indøvel Stikning. Somning. Kastning, 
Indersømme, Rynkning og Hulsømme saml Trenser 
og Paasyning al' Knapper og Bændler. Et Par Strøm
per paa 81 Masker er strikkel. og Slrømpereglcn 
gennemgaaet.

II Ma og b. Et Prøvestykke er syet, paa hvilket 
er indøvel den paasyede Lap. Hulsømme, Paasyning
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al' Knapper og' Bændler. Knaphuller og Kantning. Et 
Stykke Linned er broderet med l unger og Huller. EL 
Par Sokker er strikket.

III Ma og I). Linnedet Ira II M. Kl. er syet Fær
digt paa Maskine, eller al der forsi var syet el Prove- 
slykke, hvorpaa de forskellige Slags Maskinsyninger 
var gennemgaaede. El Proveslykke med den ind
kastede Lap. den usynlige og den trekantede, er syet 
af lærnel Toj. Endvidere har Eleverne, heri al stoppe 
el tyndslidt Sled, en Rifl og el I lid. El Par Sokker 
er strikket.

IV M har heri al lage Maul og tegne el Livfor op, 
og har derefter klippet og syet (“I Bluseliv.

B. Til de offentlige Prøver opgives:
Til S I u d e n I e r e k s a in e n opgives:
Dansk Li I I era lur: Holberg: Jeppe paa 

Bjærget. O e h l c n s c h I ä g e r : Aladdin. .1. L. Il e i- 
berg: En Sj;el eller I loden. Henrik I bsen: Kongs- 
em nerne.

A. Mortensens Litterat u r udvalg I : Side 
176—179. 182 — 187, 208-231. 319—323. 311—354,
357 361. 367 371. 373 371.

Af Sig. Müllers II aa nd bog II: Side 1 — 5, 15 
—17, 77—78. 107 120, 125—126. 180 181, 195—197, 201.

203. 212 211. 215 216. 218 223. 239 212. 218— 
—219. 273—271. 298 308. 317 332. 378--381. 385 — 
391. 395.

Mor lense ns Lilleral urhistorie fra Holberg.
Bertelsen: Oldnordisk Lærebog, Side 13—21. 38 

—42.
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Berl el sen: Dansk Sproghistorie. Side 9 11. 26— 
27. 29—31, 36—39, 13—11. 78—82. 86 89. 108 110. 
115 117, 118—120.

Agerskov og X o r r e g a a r d : Svensk Læsebog. 
Side 5—11. 38 19. 71—77, 118 125. 131 151.

F r a n s k : Statarisk : .1 e s p erse n og Slig a a r d : 
Fransk Begynderbog, læsi ud. Bod I ker og Høst: 
Franske Liesest, f. Gymn. Hele Bogen læsi (208 S. . 
Kron’s French Daily Life, læst ud. Ex tempore i 
nævnte Boger saml i Thiers: Napoléon à Sl.- 
1 lélène.

Tysk: III Gymn.. nspr., opgiver lil Eksamen: Les
sing: Emilia Galotli IV—V Akt. G öl he: Torquato 
Tasso. Inger slev og Vi bæk: Deutsch!. II. Slk. 
25 og 28 I.

Ill Gymn., kl. — m. Som Grundlag for Samtaleøvel
ser: Lemp. S. 17 57. 67—76. 82—112 og 112—155.

Engelsk: Jespersen: The England and Ame
rica Beader, 11. I dg.. S. 98 123, 155 175. 179 188.

('.liarles Dickens: A. Christmas Carol. Slave 
1 II.

A. Hansen: Engelske Digiere I. S. 12 16, 29 
34. Il, S. 28-35. 62—69.

Il i s lorie: Til Eksamen opgives: bred. X i e I- 
s e n s Lærebog i den nyeste Tids Historie. 'I' h r i - 
ges Lærebog i Xordcns Historie fra 1720. M u n c h s 
Samfundslære : De lovbefalede Afsnit. Som Speciale: 
Danmark fra 1818 til 1861.
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III Gymn.. kl., opgiver i Laiin: ('. tesar: de bello 
Gallico, I Bog (28 S.). ('. i cero: pro lege Manilia (21 
S.. og 2den Tale mod C.alilina (10 S.\ Li vi ns 22de 
Bog. (bip. 1 22 (undL ca. 10 S.) — iall 79 S. Af Poesi: 
O vid s Deucalion 156 v.). Vergils .Eneide I Bog 
v. 1—305. Af 11 o ral s: Odernes 1 Bog 1. 1, 6. 7. 9. 
10. 11, 16, 20. 22, 30, 32, 37, 38. 11 Bog 1, 2, 3, I (iall 
416 v.). Brevene I Bog 1. 2, 4, 5 (226 v.).

Ill Gymn.. nspr., opgiver i La l in: ('.ice ro: pro 
S. Boscio, (hip. 6 29. pro lege Manil. 13 23. in Verrem 
IV. 1 —11. L i v i il s XX111 1 27. G e r l z: Middel aid. 
Fort, S. 36 11.

111 Gymn.. kl., opgiver i G r æsk: Il e r o d o I, Lews 
Udvalg, S. 91 122. Xenophon, lindes Udvalg. S. 
30 58 og Platons Apologi. Odysseens 19.. 20., 
21. og 22. Bog og af Pel erse ns Anthologi: Archi- 
lochos. Tyrlaios 11, Mimnernos 11, Solon I, Simonides. 
Plalon I. Dorieus. Ubekendt Forf. V, Sapfo' 1 og af de 
¡anakreontiske Digte I. II. IV, VL Vil, VIII og X.

O I d 1 i d s k u n d s k a b: 111 Gymn. (nspr. — ,nF 
Tekster: Odysseen 6, 9. 10, 11 (af 11 oversprungel 
V. 231 381, 191—567; Sofok les: Antigone. Af líe- 
rodo l s Historie i lindes Udvalg del 2det Delle 
med nogle Overspringelser). Pialo: Sokrates's Apo

logi. El Udvalg af Billeder fra græsk og romersk 
Kunst, som har særlig kunsthistorisk og kulturel Be
tydning.

M a I h e m a l i k. m-n. : Slk. 1°, Io, 5° og 13° un
der 12 B I og Slk. 1 0 (Hovedsætn. om ret Linie og 
Plan samt 5° og 6° under 12 B I i kgL Anordning 
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1 1L, 1906. Anal. Plangeomelri og Infinitesimalregning. 
M a I li e in a I i k. de spr. Retninger: Slk. Io. 2o, 6° 
og 8 o under 12 Aa saml Slk. Io. 2° og 6° under 
12 Ab i kgl. Anordn. l/12 1906.

N a luri æ r e: de spr. Retninger er iaar fritagel for 
Eksamen i delle Fag. M-n.: Rar ni wat er s Lære
bøger i Astronomi og Magnetisme og Elektricitet. .1 u- 
lius Petersens Kemi lil Siliciumgruppen, Alkali- 
melallerne saml de almindelige Dele af Bogens 'l il 
læg. 15 Øvelser eller Christensen og Sun
do r p li s Lærebog.

Naturhistorie og Geografi. de spr. Retnin
ger: Geografi og .Naturhistorie (Fysiologi efter II ee- 
g a a r d. V a h 1 og K r o g h. I og 11. Den m-n Retning: 
Kruse: Celle og Vævslære. Krogh: Menneskets 
Fysiologi.

'lil Realeksamen opgives: Winther: Hjortens 
Flugl. Henrik Ibsen: Et Dukkehjem. Fortæl
lingen om Audun. B a g g e s e n : Thora fra Havsgaard. 
( ) e h 1 e n s c h I ü g e r : F ffe hin Spage. Heiberg: 
Ja. W i n I h e r: Jakob og Lene. A n d c r sen: Krøb
lingen. P a I u d a n - M ü I I e r : Den oliende Kunst, 
(’.ar I PI o ug: El Kys. ( 1 o I d s c h m i d I : Tommer- 
pladsen. S c h a n d o r p h : En „behagelig Juleaften". 
Johannes V. Jensen: Ane og Koen. Ibsen; 
Terje Vigen. Kjelland: Torvemyr.

E n g e I s k : Del i Aarets Lob gennemgaaede Pen
sum.

lysk: I ngers lev og Viba’ks Lb„ S. 1 6k 
181 199.
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I*'r a n s k : Henrik Madsens franske Læsebog. S.
36 70. 103 111.

Realkl. opgiver i Historie: H. L. Moller: 
..Danmark fra 1848“ ele. Heri er indbefattet Dan
marks Samfundslære. (Visse Sieder i denne Bog 
er behandlet lettere og opgives ikke lil Eksamina
tion . M u n c h s ..Renaissance og Reformation“ med 
nogle Overspringelser). Dertil, efter Lærerens Med
delelser: De vigligsle Rcnaissancekunslnere. med Bil- 
ledfremvisning (lil (Tensland for Eksamination .

(f e og r a f i : C. (7 G brislens e n: Lærebog i Geo
grafi : Tyskland saml A n d e r s e n og V ah I: Geografi- 
hæfter for Realskolen I. Almindelig Geografi.

Naturhistorie: B a I s 1 e v og S i m o n s e n : 
Botanik for Realklassen saml P. A n d e r s e n og 
Balslev: Zoologi for Realklassen.

X a t u r I æ ro: S u n d o r p b : I limmellegemerne. 
Elementær Elektroteknik med I ndtagelse af Eor- 
søg over galvaniske Elementer 2. og 3.. Buelampers 
Anbringelse og Telegrafering uden Traad.

Mathematik: Eoldberg: Regning og Algebra 
for Realklassen med Indtagelse af del med smaal 
trykte saml af Afsnittene om Diskontorens Ekstra
fortjeneste. Middelrcnlefod og Middelforfaldslid.
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Den naturhistoriske Samling
liar faaet følgende (laver:

Marekat Ira Tømrer Højer, Have- og Dvcrgmus 
Ira Krause-Jensen. Hornugle Ira samme, Spalierede i 
Birkestamme og Hornugle Ira Hans Dreyer. Slillids. 
Korsnæb, Bekkasin Ira Søren Christiansen, Drossel 
Ira Aage Nielsen, Isfugl og Vagtel konge fra Carl E. 
Petersen. Ørred- og Flyndemnger fra Poul Lunddahl. 
Korsedderkop fra Ove Lunddahl. 2 levende Fugle
edderkopper fra Pakhusforvaller Larsen og Arbejds
mand Hansen, Græshoppe fra Kaj Larsen. Hvepsebo 
fra Købmand Buchlrup. en Samling Sommerfugle fra 
Erik Hoffmeyer.

En Kokospalme med Blomsterslande fra Aarhus 
Oliefabrik. Flise med Orthoccratil fra Frode Chri
stensen, Svend Larsen. Holm og Bove. Cyprinaler 
fra Dr. phil Nordmann. Andre geologiske Ting fra 
Georg Rasmussen. Kaj Worsoc. Mar. Hergaard. Hans 
Dreyer, Hugo Sørensen og Hans Nørgaard.

For disse Gaver bringer Skolen herved sin Tak.
Samlingen af L y s b i 1 I e d c r er forøgel med 

folgende Billeder fra Rivieraen: Pinier v. Cap. Marlin, 
Olivenskov, Cypresser v. Mentona, Palmer og Agaver. 
Monte Carlo. Casinoel, Terrasser i Haven og Byen 
med Bjerge i Baggrunden. Amfileatrel i Nimes. Mar
seilles Havn. Kathedralen i Reims. Paris: Triumf
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buen. Concordepladsen, Madeleinekirken, Operaplad
sen. Noire Dame. Sainte Chapelle, Hôtel de Ville. 
Luxem bon r«*-! ’alads, (’.hamps Elysées. Seinebro, Eif- 
fellaarn. Boulogneskove. Sacré Coeur, Invalidekirken. 
Napoleons Grav. Versailles: Slolsgaard og-llave, Spejl- 
salen. Slollel i Eonlainebleau. Moskeen i Cordova. 
Ldsigl over Alhambra. Lovegaarden. Sevilla: Søjle
hal i Alcazar, la Giralda, Ldsigl over Byen. Spanier- 
inde. Gibraltar. Holland: l dsigl Ira Digel. Kanal 
med Møller. Onde Gracht. Amsterdam. Kanalparli i 
Brügge. Baadhus i Brüssel, Antwerpens Havn. Lon
don: Tower. Dokkerne. Weslminslerabbediel, Bcgenl- 
Street. Kleopatras Naal. Parlamentsbygningen. Lon
don-Bridge, Set. Poul. W indsor.

C.and. mag. Knudsen har skænket Skolen et holo
grafi efter el engelsk Maleri. Yeames: When did von 
last see your father?
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Bogsamlingerne.
A. Skolebibliotheket.

Foruden Lærerne har Disciplen*' i Gymnasieklasserne 
og i Realklassen halt Adgang til at benytte Skolcbiblio- 
theket, og der er af disse Disciple fra 16. Maj .1910—16. 
Ma j 1911 laant henved 650 Bind.

I samme Tidsrum har Tilvæksten været, som efter
følgende Fortegnelse udviser, i hvilken dog Skoleprogram
mer (deriblandt norske og svenske) o. lign, som Regel ikke 
er opforte. 11 vor Trykkestedet ikke nævnes, or det Koben- 
¡havn.

Foruden Skoleprogrammer' o. lign, er 115 .Bøger mod
tagne som Gave fra Kul tu s ministeriet, Videnskabernes Sel
skab. Bolytekni.sk Læreanstalt. Meteorologisk Institut, det 
danske Hedeselskab, forskellige Forlag og private.

Skrifter af blandet Indhold.
Danske Studier, Aarg. 1910. 1.—4. II.
Frem, 1909—10, Nr. 33—52.
Ga*ls danske Magasin, .Juni 1910—Maj 191!.
Jydsk M a a n e d s s k r i f t, Jan.—Maj 1911. Aarhus.
Tilskueren, Juni 1910—.Maj 1911.
Vor F r e m t i d. 111. 9—[V,8. 1910—11.
Nordisk tid s k r i f t for vetenskap, konst och indu

stri, 1910, 3. h. — 1911, 2. h. Sth.
Ord och Bild, 19. Bd.. 5. IL—20. Bd.. 5. IL Sth. 

1910—11.
V e 1 h a g en & K I a s i n g s M o n a t s heft e. XX V, 1. 

og 5.-9. IL Berlin 1910—11.
R e V u e des deux M o n d e s, Jan. 1910—Maj 1911. 

Paris. Og: Table. Cinquième periode 1.901—1911. Baris 
1911.

Literaturhistorie. Lærde Selskaber.
Bjorn bo, A. A.: Katalog over Erhvervelser af nyere 

udenl. Ltrtr. ved Statens oftl. Biblioteker 1909. 1910.

ytekni.sk
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Heiberg. P. A.: Nogle Bidrag til Enten—Eller'.s Til- 
blivelsesmaade. (Sprog- og Oldtidsforskn. 82).

Nielsen, Harald: Af Tidens Træk. Litterære Af
handlinger. 1909.

O l r i k, A. : Danmarks heltedigtning I—II. 1903—10.
Taludan, J.: Mellem Semestrene. Litteraturhistoriske 

og æsthet. Afhandlinger. 1910.
I’li i 1 i p s e n, M. : Fortegnelse over en Samling Arbejder 

af St. St. Blicher o. andres Arbejder om ham og hans 
Forfat i erskab. 1910.

U s s i n g. IL: Om del indbyrdes Forhold mellem Helte- 
kvadene i ældre Edda. 1910.

L i n d s k o g. E. : Tegner och antiken. Visby 1910.
< iversigt over d c t k gi- d a n s kel i d e n s k a b e r n e s 

Selskabs Forhandlinger 1909. 1909—10.

Nationalliteratur.
A a k i a* r, Jeppe: Rugens Sange o. a. Digte. 3. Opi. 

1909.
Andersen Nexo. M : Felle Erobreren. I — IV. 1900 

— 10.
Bang, H. : Ludvigsbakke. 2. Udg. 1903.
Benz on, O. : Sport smænd. 1891.
Bruun. L. : Alle Synderes Konge. 2. Op!. 1903.
Brøndsted. K. G.: Tolv danske Historier. 1910.
Gjellerup, K. : Minna. 2. Opl. 1899.
Hansen, Olaf: 'Tre Folkeviser. 1899.
Il j orto, Knud: To Verdener. 1905.
Holbergs Komedier, udg. af J. Martensen. XIII. 

Navnebog med Glossar. 1909.
Holberg, L u d v. : Jeppe paa Bjerget. Ved Knud 

Bokkenheuser. 1911.
H ø r 1 v k, Lucie: Under Tropesol. 1908.
• Jacobsen. J. T.. i Udvalg v. IL Bæk. 1910.
J o r g e n s e n. J o h s. : Lyrik. Udvalgte Ungdomsdigte. 

1904.
Knudsen, Jakob: Sind. 3. Opl. 1908.
F a, 1 u d a n - M ü 11 e r s poetiske Skrifter i Udvalg ved 

Ua ri S. Fetersen. I—III. Kbh. 1909.
F a 1 u d an - M ü 11 e r, F. : Udv. fortællende Digtninger. 

Ved Knud Bokkenheuser. 1911.
Harpes træng. Gamle danske urtebøger, stenbøger 

og kogebøger, udg. af Mar. Kristensen. 3. H. 1911.
Peder Palladius: Danske Skrifter. Udg. af Lis 

Jacobsen, 1. Lev. 1911.
Sveriges Nationallitteratur. 1500—1900. X. 

Svensk Romantik II.—XV. Viktor Rydberg. Pontus Wik- 
ner. — XVII. August Strindberg. — XXL Verner v. Hei- 
denstam. Oscar Levertin. — XXII. Selma Laserløf. Gu
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staf Fröding. — XXV, 2. Finlandsk litteratur efter Bune- 
berg. Stli. 1910—11.

G u terlov og (inters a g a. Paa Dansk ved Lis Ja
cobsen, f. Bübin. 1910.

Den ældre Edda,. Ny Ovs. ved Olaf Hansen. 191L
Völu-spa. Völvens Spådom. Tolket af Finnur Jons

son. 1911. (Sprog- og Oldtidsforskn. 8'1).
Bé mund ar saga k e i s a r a s o n a r. utg. af Sven 

(irén Broberg. II. 2. 1910.
Bimnasafn. Samling af de ældste islandske Binær, 

udg. ved F. Jonsson, 5. II. 1910.
Tli i driks saga af Bern, udg. v. H. Bertelsen. 5. II. 

1910.
Bjovulf ovs. af Ad. Hansen. 1910.
Chancer, (i o tf red: Prologen til Kanterborg-Histo

rierne. Paa, Dansk v. IL Birkeda,1. 1911. (Sprog- og Old
tidsforskn. 83).

Bülow: Alice. Lpz. 1842.
— : Eugene Aram. Lpz. 1812.
— : The Caxtons, 1 11. Lpz. 1849.
— : Kenelm Chillingly, 1—IV. Lpz. 1873.
— : Paul Clifford. Lpz. 1842.
— : Devereux. Lpz. 1842.
— : The Disowned. Lpz. 1842.
— : Godolphin & Falkland. Lpz. 1812.
— : Harold, the last of the Saxon Kings. Lpz. 1848.
— : The last of the Barons. Lpz. 1843.
— : Lucretia, or the Children of the Night. Lpz. 1840.
— : Ernest Maltravers. Lpz. 1842.
— : Night and Morning; Lpz. 1843.
— : Pelham. Lpz. 1812.
— : Rienzi, Hie last of the Tribunes. (Titelblad mangier).
— : A Strange Story. Lpz. 1801—02.
— : What will you do with it? I—IV. I.pz. 1857—58.
— : Zanoni. Lpz. 1812.
Dickens, Ch.: The Mystery of Edwin Drood. I—IL 

Lpz. 1870.
— : Our Mutual Friend. I—IV. Lpz. 1801—05.
— : Pickwick Club. 1—IL Lpz. 1842.
Reed, T. B. : The Fifth Form at St. Dominic’s. For 

Schoolusc by Regnar Knudsen. 1910.
Gertz, M. Cl., og Jul. Nielsen: Udv. Stykker af 

latinske Forf. fra, Middelalderen og den nyere Tid. I. 1909.
Homers Iliade i Udvalg. Efter Wilsters Ovs. ved 

Carl V. Ostergaard. 1910.
Plutarch: Udvalgte Biografier, ovs. af K. Hude. 2.— 1. 

II. 1910—11.
Æ s c h y 1 o s : Sonofret. ( lendigtet af Thor Lange. 1911.
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Sprogvidenskab.
Nordisk Tidsskrift for Filologi. 3. Rk. 19. 

Bd. 3.-4. II. og 20. Bd. 1.—2. II. 1910—11.
Die neueren Sprachen, XVLIl, 3—XIX. 1. Mar- 

burg 1910—11.
Dahl, B. T.. og H. Hammer: Dansk Ordbog for Fol

ket, 28.-29. II. 1910—11.
Jacobsen, Lis. f. Rubin: Studier til det danske 

Rigssprogs Historie fra Eriks Lov til Chr. His Bibel. I. Lyd- 
historie. 1910.

Kort over de danske folkemål med forklaringer 
ved V. Bennike og Mar. Kristensen, 8. H. 1910.

Fe über g, H. F. : Ordbog over jydske almuesmål, 
36.-37. II. 1910—11.

Ka 1 k a r, O.: Ordbog til det ældre danske sprog, IL 19 
—50. 1910—11.

S a n d f e 1 d J e n s e n, K r. : Nationalfølelsen og Sproget. 
1910. (Sprog- og Oldtidsforskn. 81).

E i t r e m, IL, A m u n d B. L arsen og S. S c h j ö i t : 
Ftredning av spörsmaalet om et muligt samarbeide mellem 
landsmaal og riksmaal i retskrivningen. Krnia 1909.

O rdboköfver SvenskaSp r å k e t, utg. af Svenska 
Akademien, IL 41—13. Sth. 1910—11.

G r i m m. J. u. \V. : Deutsches Wörterbuch. IV, 1, 3, 11 : 
X, 2. 7: XII1, 9; XIV, 1. Lpz. 1910—11.

Säterstrand, B. : Deutsche Stunden in der obersten 
Klasse einer schwedischen Realschule. Skelleftea 1910.

Schema til den tyske E ormlære. 111. Frederiks
borg 1908.

R e i n e k e, IL : Tyske Stiløvelser for Mellemskolen. 1910.
E i t r e m, H. : Engelske genfortællinger for mellemskolen 

og gymnasiet. Krnia 1903.
Lund, Joh.: Engelsk Grammatik til Skolebrug. 10. 

Opi. V. K. Bredsdorff. 1910.
S V a r t e n g r e n, T. H. : Studies in the language of 

George Gissing. Umeå 1910.
Eriksson, A.: Syntaxe du verbe dans la Chronique. 

Normande (XIV:e siècle). Kristianstad 1910.
Madsen, IL: Fransk Grammatik for Realklassen. 2. 

Udg. 1911.
Sten hagen. A. : Franska räkneord i sekundär bety- 

delse. Norrköping 1910.
Vingqvist, H. : Etude sur la langue du Mistcre de 

saint Adrien. Lund 1909.
Larsen. J. K. : Studier over oldspanske Konjunktiver. 

1910.
G e m z o c, IL: Ordsamling til Odysseens 9. Sang.
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Klassisk Oldtidsvidenskab.
Paulys Real-Encyclopädie der Rassischen Altertums

wissenschaft. 12.—13. Halbbd. Stg. 1910—11.
E i t re m, S. : Cicero og hans Tid, 2. opl. Krnia 1910.
Staaff, E. : Om den Horatianska odediktningen. Sth. 

1910.

Historie.
Folkenes Historie. 11. 178—200. 1910—11.
M auch, P. : Oversigt over Oldtidens og Middelalderens 

Historie. 1910.
— : Korstogstiden. Historiske Perioder V. 1910.
N y r op, K r. : Fortids Sagn og Sange. V. Grevinden med 

de 365 Born. VI. Tannhäuser i Venusbjærget. 1909.
A a r b o g e r f o r nordisk O l d k v n d i g h e d o g H r- 

storie. 2. Rk. 21. Bd. 1. H. og 25/ Bd. 1.—3. H. 1910 
— 11.

Danske Magasin. 6. Rk. 1. Bd. I.—2. TI. 1910.
11 i s t o r i s k T i d s s k r i f t. udg. a f d. d a n s k e histor. 

Forening; 8. Rk. 2. Bd. 5.—6. 11. og 3. Bd. 1. H. 1910—11.
Historisk T i d s s k r i f t, udg. ai d. n o r s k e histor. 

Forening. Aarg. 1910. 1.—3. Lev. og 1911. L—2. Lev. 
Krnia.

Historisk t i d s k r i f t. utg. af s v e n s k a histor. 
loreningen, XXX. 2—XXXI. 1. Sth. 1910—11.

Samlinger lil jydsk Historie og Topografi, 3. 
Rk. 6. Bd.' 4.-5. H. 1910—11.

Kristensen, Niels K.: Danmarks Historie. I—II.
H ii t z el» eck. H.: Danmarkshistorie for de større Born 

i folkeskolen. 1910.
.1 o r g e n s e n. Ellen, og Johanne Skovgaard: 

Danske Dronninger, H. 7—Il (Slutning). 1910.
Danske malede Portræter. Idg. af E. F. S. 

Lund. X, 1.—3. H. 1910.
Troels-Lu nd: Historiske fortællinger. Tider <»g 

Tanker. IL 1—31. 1910—11.
Valdemar Atterdag. Udvalg af Kilder, ovs. af 

Ellen Jørgensen. 1911.
Holm, E. : Danmark-Norges Historie fra 1720 til 1811. 

VI. Bd. 1. Del og 2. Dels 1. og 2. II. 1907—09.
Memoirer og Breve, udg. af .1. Clausen og P. f. 

Rist. XIII. E. C. Verlauft: Erindringer af mit Liv. 1910. 
XIV. Pastor Laurids Prip : Ungdomserindringer. 1911.

Andræ, P. : Carl Georg Andræ. I — IL 1897—1909.
D a h 1 e r u p. IL B. : Mit Livs Begivenheder. I—II. 

1908—09.
Thulstrup, W.: Niels IL .Einsen. 1910.
Fabricius, K.: G r i f f e n f e 1 d. 1910.
Andersen, A. C. : Emil Christian Hansen. (Sær

tryk.)



S. Elvins: Professor, Rektor lians Jorgen lian- 
sen og hans Slægt. 1909.

Christensen, G.: J. 1'. Jacobsen. 1910.
Ureve fra P. \. .Jacobsen. Udg. af. Jul. Clausen. 

1899.
Andersen, Vilh. : P a 1 u d a n - Al ü 1 1 c r. 1910.
Rordam, AI a r i e : Tilbageblik paa et la.mJ Liv. I—11. 

1911.
V i •! u k i n d s Sachserkrønike, ovs. af J. P. Jacobsen. 2. 

Hæfte. 1910.
General Marbots Erindringer fra Xapolconstiden i 

Uddrag. 1910.
Verdenskulturen, redigeret af Aage Friis. EL 1 

— I 10.
Raabe. Jens: Byen. Træk av dens Liv. Krnia 

1910.
Beckett, Francis: Verdenskunstens Historie i 

Grundtnek. 1911.
Luckenbach. EL: Kunst und Geschichte. Grosse 

Ausg.. I. Teil: Altertum. 8. Aufl. Alünchen u. Berlin 1910. 
To Ekspl.

Kunstgeschichte in Bildern. Abteilung II— 
III (Mittelalter. — Die Renaissance in Italien). Lpz. 1902. 
1898.

Dänische Maler von Jens Juel bis zur Gegenwart. 
Düsseldorf u. Lpz. (1911).

Geografi og Statistik.
Geografisk Selskabs Tidsskrift, XX, G—8 

og XXL 1 samt Indholdsfortegnelse lil 1—XX. 1910—11.
Zeitschrift für S c h u 1 - G e o g r a p h i e. 30. Bd. 2. IL 

— 32. Bd. 7. H. Wien 1908—11.
A c h t o n - F r i i s : Danmark-Ekspeditionen til Grön

lands Nordostkyst. 1909. ■
Th orke I ss on, T h or kel: The hot springs of Ice

land. 1910.
Gezelius, B. : Japan i västerländsk framstä lining 

till omkring år 1700. Linköping 1910.
Larsen, Karl: Japansk Aand. 2. Udg. 1910.
Statistisk A a r b o g. 14. Aarg. 1909.
Statistiske Meddelelse r, 4. Rk. 30. Bd. G.—8.

IL, 32.—31. Bd., 35. Bd. 1.—1. H. 1909—10.
S t a. t i s t i s k 'T a b e 1 v æ r k. 5. Rk. Ltr. D Nr. 21—25. 

1909—10.
H a. n d e 1 s s t at i s t i s k c AI e d d c 1 e 1 s e r, 1. Bd. 1.

11. 1910.
Iversen. Lars: Dødeligheden blandt forsørgede. 

1910.
Kgl. dansk Hof- og Statskalender for 1911.
Aarhus A’ej vis er 1911. Aarhus 1910.

G
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Rets- og Statsvidenskab.
Lovtidende, Alaj 1910—Maj 1911.
Ministerialtidende, Maj 1910—Maj 1911.
Statstidende, Maj 1910—Maj 1911.
K g r. Danmarks Love, uåg. af TL Federspiel, II. 

1—6. 1910—11.
Danske vider og vedtægter el. gain le l andsby - 

love og byskråer. Udg. af P. Bjerge og 'I', j. Søegaard. I. 
1901—06/

Regnskabsefterretninger for Statens højere Al
menskoler og Sorø Akademi for 1909—10. 1910.

Tillæg til Aarhus Byraads Forhandlinger 
1909—10/ Aarhus 1911.

Theologi.
K i r k e - L e x i k o n f. Norden, 11. 55. Aarhus 1910.
Kirkehistoriske Samlinger, 5. Rk. 5. .1 Id. 3.— 1. 

H. 1910—11.
Pedersen, Joh s., og Edv. Lehmann: Bibelbog 

for Skole og Hjem. 1909.
G-alley: Udbyttet af de assyrisk-babytoniske Udgrav

ninger f. det gi. Testament. Paa Dansk ved A. S. Poul
sen. 1909.

Ru g a ard, D. E. : Mariedyrkelse og Mariefester (Sær
tryk).

Becker, S v. A. : Regula veritatis el. Sandhedens Hegel. 
Et Bidr. t. Belysn, af dette Udtryks Forekomst o. Betydn. 
h. Lrenæos. 1910.

Bergström, C. A. : Studier och tankar om Luthers 
lilla. Katekes. Hemösand 1910.

I. i edgren, E. : Den svenska psalmboken. Ørebro 1910.
W etter! u n d h, G.: Om människans existensiella för- 

hallandc till Gud. Vanersborg 1910.

Filosofi.
Gi Hq vist, II.: Dramats Etik. Oskarshamn 1910.
James, W. : Sjælelaue. Ved Einar Aas. Stavanger 

1905.
Nyst røm, T. : Die metaphysischen Einschläge in die 

Christliche Religion. I. Eslöf 1910.

Undervisningsvæsen.
Vor Ungdom, Maj 1910—April 1911.
Den danske Realskole. XII. 5—XIII. 1. 1910

—11.
Bog og N aal, Juni 1910—Maj 1911.
Akademisk Ugeblad, Aarg. 1911. Nr. 1—14.



Den p o 1 y t e k n. Læreanstalt. Samlinger, Labo
ratorier in. in. Redig. af M. C. Harding. 1910.

Meddelelser angaaende de høj ere Almenskoler i 
Danmark for Skoleaaret 1908—09. Udg. af A. F. As
mussen. 1910.

De højere Almenskolers Lærerforening. 
Beretning om Mødet i Oktober 1910. 1911.

Undervisningsplaner for Aarhus ko m m únale Sk o- 
I e r. Aarhus 1910.

A n d e r s s o n, Hilding: En skolmästare fran 300- 
talet. Lund 1910.

.1 ørgen s en, Ove: De forenede Skoler og Privatsko
lens fagforenede Lærerforening. 1910.

Konflikten i Øs ter søgades Gymnasium. 1910.
Lehmann, Edv.: Opdragelse til Arbejde. 1910.
L e m b c k e, C.: Patrouil leøvelser for Drenge. Haand- 

bog i Spejdersport. .1910.
Pasmussen, Vi Ih. : Samfunds-Skolen. 1910.
Tews, L: Moderne Erziehung in Hans u. Scinde. 2. 

Aufl. Lpz. 1910.
— : Schulkämpfe der Gegenwart. Lpz. 1911.

Mathematik.
Nyt Tidsskrift for Matematik, A og B. 21. 

Aarg. Nr. 3—1 og 22. Aarg. Nr. 1. 1910—11.
Krüger, C li r. : Lærebog i Matematik f. Gymnasiets 

m.-n. Linie. II. Funktionslærens Begyndelsesgrunde. 1910. 
IV. Analytisk Plangeometri. 1910.

C r <> n f e 1 d, S., og Georg Nielsen: Regnebog I—II. 
2. Udg. 1910.

L a u t r u p - J ø r g e n s e n, L. F. : Facitliste til P. T. 
Foldberg’s Regning o. Algebra f. Realkl. 1908.

Erlang, A. K.: Fircifrede Logaritmetavler o. a. Regne- 
tavler t. Br. v. Undervisning og i Praksis. Udg. B. 
1910.

Hansen, C.: Lærebog i Aritmetik og Algebra for 
Gymnasiets sprogl. Linier samt første Klasse af den m.-n. 
Linie. 1910.

— : Tillæg til Aritmetik og Algebra for Gymnasiets 
m.-n. Linie. 1910.

— : Lærebog i Differential- og Integralregning f. Gym- 
nasiets m.-n. Linie. 1910.

Bohr, Harald: Bidr. t. de Dirichlet’ske Rækkers 
Theori. 1910.

Norland, N. E. : Bidr. t. de lineære Differenslignin
gers Theori. 1910.

Hansen, C.: Lærebog i Trigonometri. 1910.
— : Lærebog i Analytisk Plangeometri. 1910.
P e t e r sen, J u 1. : Lærebog i Plangeometri f. Mellem

skolen. 3. Udg. ved C. Hansen. 1911.
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Petersen. .Jul.: Lærebog i Stereometri. Aled et 
Tillæg indeholdende de sfæriske Grundformler af ( . Hansen. 
5. Udg. 1910.

Naturvidenskab.
Naturen, niaanedsskrift for populær naturvidenskab, 

1910 nr. 5—1911 nr. 2. Bergen.
Po uchet: Naturens Vidundere. Ved J. O. Boving- 

Petersen. 1911.
Flammarion, C.: Verdens Undergang. 2. Udg. 

1910.
The Danish Expedition to Siam 1899—1900. 

1\. Alalino Lamellibranchiata by H. Lynge. 1909. V. 
Brachyura by Alary J. Rathbun. 1910.

Ole Romers Adversaria. Udg. af Thyra Eibe og Kir
stine Meyer, f. Bjerrum. 1910.

N a u t i s k - m e t e p r o logi s k Aarbog 1909, udg. af 
det danske meteorologiske Institut. 1910.

Hartz. N. : Bidr. t. Danmarks tertiære og diluviale 
Flora. 1909. Og: Atlas hertil.

Al i I th er s, AV. : Scandinavian Indicator-Boulders in 
the Quaternary Deposits. 1909.

Fysisk Tidsskrift. VIII. 6—TN, A 1910—11.
Zeitschrift für den Physikalischen u n d Che m i- 

schen Unterricht, 24. Jahrg. 1.—2. H.
Barm water, F.: Alindre Lærebog i Fysik. I. 1910.
C h r i s t e n s e n, N. : Elektricitetslære. 1911.
Holst. Helge: Elektriciteten 1—11. 1910—11.
AI o 11 e r, Svend: Kemi for Alellemskolen. 1911. 
Rasmussen. H. : Kemi f. Gymnasiet. I. 2. Udg. 1911.
B o y s c n J c n s c n, P. : Sukkersonderdelingen under He

spí rationsprocessen hos højere Planter. 1910.
Christensen, A. : Om Klorets Indvirkning paa Ki

nin. 1910.
Fredericia, !.. S.: Undersøgelser over Fosterstof

skifte. 1910.
AVeis, F r. : Livet og dets Love. H. 11—12. 1911.
Danmarks Fauna, VIII. Esben Petersen: Guld

smede. Dognflugr, Slørvinger. 1910. IX. K. Stephensen : 
Skjoldkrebs (Storkrebs I). 1910.

Tiger stedt, R. : Lehrbuch der Physiologie des Men
schen. 1. (5. Aufl. Lpz. 1911.

Botanisk Tidsskrift. 30. Bd. 2.—3. H. 1911.
Rasmussen, Hans, og Kristen Simonsen: 

Lille Flora til Skolebrug. 1911.
3 ons son, Hel g i: Om Alge vegetationen ved Islands 

Kyster. 1910.



Lægevidenskab.
A ars sk rift udg. af foreningen til Skolehygiej

nens Fremme ved Alb. Svendsen. 5. Aarg. 1910.
B u r g e r s t e i n. Le o. u. Aug. N e t o 1 i t z k y : Hand

buch der Schulhygiene. 2. Anfl. .lena 1902.
Bücher, E. : Sundhedslære til Skolebrug. 1911.
Bohr, Christian: Om den pathologiske Lungeud- 

vidning (Lungeemphysem). 1910.
Sa lom onsen, C. J. : Epidemiologiske Theorier i den 

forste Halvdel af d. 19. Aarh. 1910.

Tekniske og økonomiske Videnskaber.
Hedeselskabets Tidsskrift, 1910 Nr. 9—1911 

Nr. 7. Viborg.

B. Discipelbibliotheket.
Til dette har Disciplene i Mellemskolen haft Adgang. 

Hver ny indtrædende Deltager indskyder 50 Ore; ellers 
er Benyttelsen gratis, l’dlaan har fundet Sted fra Skole- 
aarets Begyndelse til Midten af Maj. een Gang ugentlig for 
hver Klasse. 100 Disciple har laant tilsammen 1400 Bind.

Efternævnte Bøger er erhvervede:
B a u d i t z. S. : Historier fra. Skovridergaarden.
Bister, Palle: En Julehistorie.
Blauenfeldt, Johanne: Ilinduborn.
— : Kinesiske Born.
Budde: fortællinger, 1—II.
O r i s t m a. s, W . : Peder .Most.
— : Styrmand Most.
— : Paa Livet løs.
— : Kong Peder.
Dickens: David Copperfield ved Niels K. Kristensen. 
Dumas: De tre Musketerer.
Ellis: Pelsjægerne.
Jensen, Jolis. A'.: Bræen.
Ka ar s berg: Gennem Stepperne og blandt Kalmyk

kerne.
Lagerlöf, Selma: Niels Holgersens vidunderlige 

Rejse gennem Sverige.
L a u r i t s e n, P. : Ambrosius Stub.
— : J. P. Junggren.
— : Carl Ploug.
— : Herluf Trolle.
— : C hr. Richardt.
— : Eroderik Barfod.
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Marryat: Kadet Easy.
Norris, F r ank: Malstrømmen.
— : Polypen.
Bussel, Cl a r k : En Søkadets Eventyr.
— : De to Sørøverkaptajner.
Stender: Frisk a\ 1 od.

Oversigt over Discipelbibliothekets Regnskab for 1910-1 1.

Indtægt.
Kassebeholdning d. 19. August 1910.................................... 38,93
Statens Tilskud............................................................................ 50,00
Indskudt af 29 nye Deltagere.............................................. 14,50
Andre Indtægter............................................................................. 4,26

107,69 
l Idgift.

Indkøb af Bøger ...................................................................... 52,95
Indsat, i Sparekassen.................................................................. 40,00
Overført til næste Regnskabsaar......................................... 14,71

107,69

Paa Kontrabog med Aarhus Privatbank Nr. 11230 inde- 
staar 55 Kr. 34 Øre.



Skolens Afgangs- og Aarsprøve 1911.
Bogstavet foran Klokkesletiet angiver Klasseværelset, 

hvori Prøven afholdes, a.—d. Klasseværelserne paa 1. Sal 
i den røde Bygning, f. Fysik- og n. Naturhistorieklassen i 
den hvide Bygning.)

De skriftlige Prøver ved Studenter, Real- og 
Mellemskoleeksamen afholdes efter Ministeriets Be
stemmelse den 13.—16. Juni, skriftlig Eksamen for 
Skolens øvrige Elever den 22.—21. Juni.

De mundtlige Prøver holdes fra den 17. Juni 
lil den 5. Juli saaledes:

Lørdag den 17. Juni.
a. Kl. 8. HIG. Fransk. Svb. Frk. E.

Tirsdag den 20. Juni.
a. Kl. 8. Ill G. Mathematik, ('.hr. Adjunkt Boggild.
h. 8. 4Mb. Latin. R. Me.

Onsdag den 21. Juni.
a. Kl. 8. II G. ns. Latin. R. St.
f. 8. I G. m. Naturlære. Rm. La.
b. — 8. 3 Mb. Tysk. D. P. Frk. E.
a. — 9y2. Il G. kl. Latin. St. R.
a. — 4. 3 Ma. Tysk. Frk. E. D. P.

Torsdag den 22. Juli.
a. Kl. 8. 4Mb. Historie. Br. Gymnasielærer Alsled.
a. — 4. 1 Ma. Historie. Kn. do.



88

a. Kl. 8.
Fredag den 23. Juni.

Ill (i. ns. Engelsk. Lz. Gymnasiet AlstecL

a. Kl. 8.
b. — 8.

Lørdag den 24. Juni.
Realkl. Mathematik. La. Ehr.
4 Ma. Latin. Br. Me.

c. — 8V2-2 Ma. Engelsk. Svb. Lz
b. —11.
c. — 4.

1 G. kl. Græsk. Br. Me.
2 Mb. Engelsk. Lz. Svb.

Mandag den 26. Juni.
a. Kl. 8.
b. — 8. 
f. — 8. 
c. — 8.
a. — 1.
f. - 1.

Realkl. Tysk. D. P. Adjunkt Fledelius.
II G. Historie. E. Br.
4Mb. Naturlære. V. R. M. Rm.
1 Mb. Historie. R. (). H.
Ill G. m. Tysk. St. Adjunkt Fledelius.
4 Ma. Naturlære. V. R. M. Rm.

Tirsdag den 27. Juni.
a. Kl. 8.
h. — 8.
c. — 8.
h. — 4. 
c. — 4. 
a. — 4.

II. G. Mathematik. Chr. La.
4 Ma. Tysk. I). P. St.
3 Ma. Historie. Br. Erk. E.
4Mb. Tysk. St. D. P.
3 Mb. Historie. Erk. E. Br. 
Realkl. Dansk. 0. H. Kn.

Onsdag den 28. Juni.
a. Kl. 8.
b. — 8.
c. — 8.
d. — 8.
n. — 8.
b. — 9V2

HI G. k. Tysk. St. Adjunkt Fledelius.
Ill G. m. Oldtidskundsk. Br. Rektor Olsen..
I G. Fransk. Svb. Frk. E.
3 Mb. Mathematik. Rm. E.
2 Ma. Geografi. V. R. M. 0. H.

. III G k. Græsk. St. Rektor Olsen.
a. — 9V2. III G. ns. Tysk. D. P. Adjunkt Fledelius.
d. — 4. 3 Ma. Mathematik. E. Rm.
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Torsdag den 29. Juni.
a. Kl. 8.
b. — 8.
c. — 8.
d. - 8.
f. — 8.
n. — 8.
a. —12. 
c. — 2.

Ill G. ns. Latin. It Prof. Dr. Drachniann.
1 G. m. Mathematik, dir. La.
Realkl. Historie. Br. G.
4Mb. Engelsk. Lz. Svb.
3 Mb. Geografi. V. R. M. M. M.
2 Mb. Geografi. St. 0. H.
III G. k. Latin. Me. Prof. Dr. Drachmann.
I G. k. Latin. Me. Br.

Fredag den 30. Juni.
a. Kl. 8.
b. — 8.
n. — 8.
n. — 4.

II G. kl/m. Tysk. St. D. P.
I G. Dansk. 0. II. Kn.
1 Ma. Naturhistorie. V. R. M. M. M.
1 Mb. Naturhistorie. M. M. V. R. M.

Lørdag den 1. Juli.
f. Kl. 8.
a. — 8.
n. — 8.
a. — 4.

Ill G. ni. Naturlære. Rin. Adjunkt Ring.
II G. ns. Engelsk. Lz. Svb.
Realkl. Naturhistorie. M. M. V. R. M.
1 Ma. Historie. Br. Me.

Mandag den 3. Juli.
a. Kl. 4. I G. ns. Engelsk. Lz Svb.

Tirsdag den 4. Juli.
a. Kl. 8. 
n. — 8. 
b. — 8. 
c. — 8. 
d. — 8. 
a. — 4.
cl. — 4. 
b. —4.

III G. Dansk. 0. H. Br.
II Gm. Naturlære. Rm. La. 
Realkl. Fransk. Frk. E. Svb.
4 Mb. Geografi. M. M. V. R. M.
2 Ma. Historie. Kn. E.
4 Ma. Geografi. V. R. M. M. M.
2 Mb. Historie. Kn. St.
1 Ma. Tysk. D. P. Frk. E.
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Onsdag den 5. Juli.
a. Kl. 8. 11 G. Fransk. Svb. Kn.
n. — <8. 1 G. kl/ns. Naturkundskab. M. M. V. B.M.
b. — 8. 1 Mb. Tysk. Frk. E. D. P.

Fredag den 7. Juli Kl. 10.
Slut ni ngsh øj t id e ligh ed.

Optagelsesprøve for nyo Elever holdes Lordag 
den 7. Juli Kl. 8 (skr.) og Mandag den 3. Juli Kl. 8 
(mundti.). Hvis nogen er forhindret i at møde disse 
Dage, vil han kunne blive prøvet Mandag den 21. 
August Kl. 9.

Del nye Skoleaar begynder Mandag den 21.
August Kl. 12.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Slut
ningshøjtideligheden indbydes Elevernes Forældre 
og Værger samt enhver, der har Interesse for 
Skolen.

Aarhus Kalhedralskole, den 12. Juni 1911.

Vaupell.


